



# Irmela tõi möllu maale

Tormitsüklon Irmela möllas novembrikuu kahel nädalavahetuse päeval kogu Euroopas. Uudistekanalite teatel tõi tsüklon kaasa lund sellistesse paikadesse, kus kunagi varem pole lumesübetki nähtud!

Põhjamaises Eestis ei peaks lumi ega tuisk küll kedagi ehmatama. See lumetorm tekitas erakordseid olukordi ometi. Seda nii talvepealinna Otepääl, külades kui ka ümberkaudsetes valdades.

AILI MIKS

24. novembri hommikul tahan õues valitsevat tegelikust oma silmaga kaeda. Esimene üllatus sajab otsemaid kaela: välisukse avamiseks tuleb omajagu jõudu kasutada. Lumevall taandatud, alles siis avaneb tööee laius ja maht.

Majast teele läbipääsu kaevates leian end lõpuks nagu sõdalane – näost tulipunane, higist läbimärg, lihased pingutusest surisemas – ikkagi võitja! Laskun omakaevatud „kaitsekraavi“, et toas end uuteks võitlemisteks valmis seada.

See on ees enne keskpäeva – paarsada meetrit postkastideni, ja seda üle põlvede lumes esimesi jälgi luues. Otepää aedlinna kõikidele väikesematele tänavatele pole lumesahk veel jõudnud.

Omajagu romantilinegi. Meenuvad lapsepõlve talved ja kooliteed. Lumeta talvesid ei mäletagi. Igal nädalavahetusel koju ei pääsenud. Internaadis Puurmani krahvilosiss sai ainult salamisi soovida, et tuleks kiiremini aeg, kui saaks hakata 12kilomeetrilist koduteed astuma.

### Töönimeste maailm jäi tuisu ja tormi räsida

Töönädala algusest annab märku telefon. Kostab otepäälasest naisettevõtja ärev hää.

Otsemaid järgneb rida küsimusi: „Kas küladeelt lund ei lükatagi? Kas vald on ikka õige firmaga lepingu sõlminud? Kuidas see Valga Teed sõelale jäi, kus nüüd see nende võimekus välja paistab? Ja elektrimehed? Jälle telli ei-tea-kust?! Olnuks ikka Otepää oma jaoskond edasi ja oma mehed ametis... Kas asjaajamine peabki nii käima? Kolm korda olen Eesti Enerngiale väljakutse edasi andnud, tulgu kiiresti elektririket otsima ja parandama! Tegin kõva häält – masinad seisavad, töö tegemata! Lõpuks ikka tulid...“



Otepää lummemattunud tänavatel ei saanud autod liikuma.

Julgesin vahele lausuda mõnda fakti, mida meediakanalid kogu Eesti sündmustest teada olid andnud.

Selle jutu lõpp tuli kiiresti. Ega tühipaljas sõna või lohutus poleks lahendust toonudki.

Kokkuvõtlikku teavet kogusid aga paljud kanalid. Ehmatavast lumetormist kirjutas Maaleht (27. nov.), et lakkamatu lumesadu ja tuisk pühapäeva ööst alates on muutnud läbimatuks teed, takistanud laeva-, bussi- ja rongiliiklust ning tekitanud voolukatkestusi. Tuule kiirus on kohati 30 meetrit sekundis.

### Kui pole võimu pahmata, pole vaja ka liiast ahmata (vanasõna Sangastest)

Rekordkogus lund on sadanud Kuusikul, kus lumevaip on 56 cm paksune. Elektri oli öhtuks kogu Eestis üle 33 500 majapidamise, kraavi oli sõitnud vähemalt 25 reisibussi.

Vastukajased tuli Otepää Teataja toimetusse ka kohalikest valdadest. Sangaste vallavanem Kaido Tamberg andis teada „lumeorgiast“.

„Suurim probleem oli juba ammuilmnenud vana: kui vald sai lõpuks hakkama oma valduse kuuluvate teede lahtihoidmisega, siis riigi kõrvalteedele saabusid lükkajad alles päevi hiljem.

Vald tõrjus lund ka koolibussiringilt, kuigi raha kasseerib riigihanke võitjast teehoolidaja riigilt sisse, nagu oleks ta selle töö ise teinud.“

Kaido Tambergi soovitus piirkonna vallavolikogudele: teha vastavasisuline pöördumine istuvale

ministrile „selliselt valla maksu- maksja pluss riigi maksu maksja kulul elatavale lustielule lõpu tegemiseks!“

Palupera vallavanem Terje Korsstõdes, et lumetorm üllatas, ent tehti mis suudeti: „Vallas on kolm kogemustega lepingupartnerit ühtekokku 8 traktoriga, lisaks toodi teedele lund tõrjuma masinad, mida polnud plaaniski selleks kasutada.“

Ja tulemus: „Nädalavahetusel läks põhijõud sellele, et sõidukeid lumest välja kiskuda. Hoolimata hoiatusest kodus püsida leidis ikka neid, kes teele asusid. Imikud pakiti kaasa ja suverehvidega teele! Sageli polnud autodel abistajate sõnul konksugi!“ Vallanema sõnul pöörduti OÜ Valga Teed poole pidevalt, et anda ülevaade toimuvast ja kuulda lootustandvat infot.

Puka vallavalitsus lähtus volikogu otsusest, mille põhjal suuremad üldkasutatavad teed tuli puhastada 24 ja ülejäänud teed 48 tunni jooksul. Lumetõrjeks on vallal kasutada traktor ja teehövel.

„Pärast lumekoristuse algust tuli tõdeda, et hanged käivad hoovlile üle jõu,“ tunnistas vallavanem Heikki Kadaja. „Tellisime appi kaks traktorit põllumajandusfirmadest, osaühingult Neiveland ja FIE Urmas Treestilt.“ Lumetuisu tõttu jäid ikkagi kahel päeval ära õpilabussoiduringid ja puudus ühistransport.

Vallast oodati abi ka metskonnateedele lund koristama. Metsaülevaade põhjendus vallavanemale olnud lihtne: seoses struktuurimuudatustega Riigi Metsamajanduse Keskuses ei olnud nad talveüllatusteks valmis.

Otepää linnast ja küladest saab ülevaate heakorraspialistilt Urmas

Kuldmaalt. Kulutusid need tormipäevad küllaga: ühtekokku 350 000 krooni. Tööpiirkonda on ka omajagu: linnateid 8,6 kilomeetrit, kogu vallas avalikke teid 126,3 km ja vallaelanike juurdepääsuteid 30,5 kilomeetrit.

Nii linnas kui ka maal tegi lumetõrjetöö riigihanke korras võitnud ja vallaga töölepingu sõlminud OÜ Valga Teed. „Kohe tuisupäevade järel ja töönädala alguses tuli kokku valla kriisikomisjon,“ rääkis Kuldmaa. „Leidsime küladest ka häid abilisi, nagu talunikud Taavi Park ja Mati Naruski, Toivo Ilves. Seda tuleb lisada, et traktorid käisid mitut puhku uppi, Taavi masinal ütles üles hüdraulika. Kulude ja kahjude lõplik kokkuarvestamine jätkub.“

Urmas Kuldmaa ütles veel, et võib ka neid „tiitleid“ lisada, millega teda tuisupäevadel kodusel telefonil üle külvati. Neid kogunes poole nädalaga nelja valla ametnikele enam, kui selles peatükis sõnu. Aga häid sõnu ja soove tahtsid kõigest hoolimata ja jõuludeks soovida kõigile kõik kõnealused. Sest paljutki on ju teada ja varemgi olnud.

### Tuisu on varemgi olnud

Tarkade ilmateadurite väitel olnud samasugune lumemöllu Eestis 1975. aastal, Tallinnas veel hiljemgi – 1996. aastal. Kel lühem mälu ja noorem iga, meenutagu 2008. aasta märtsikuu lõpupäevi.

Sellest siis soovitus: rahu, ainult rahu, ja seda ka noorematele, ägedatele ja kärsituile, kes on harjunud KOHE ja KIIRESTI kõike saama. Piiks, ja lumi läinud! Nüüd ehk hoopis: piiks – lumi tulgu!

Eesti Rukki Selts ja Sangaste Vallavalitsus ootavad huvilisi olümpiavõitja **Gerd Kanteri austamisõhtule 16. detsembril** algusega 15.00 Sangaste lossi.

Lisainfo: Leonhard Puksa 5036 055, Eesti Rukki Selts ja Merle Tombak 5647 2632, Sangaste Vallavalitsus.

## Lõuna-Eesti parimad turismiedendajad aastal 2008

26. novembril kuulutas SA Lõuna-Eesti Turism Viljandis välja konkursi „Ehe Lõuna-Eesti“ võitjad.

Konkursil on kaks alakonkurssi: „Parim turismiobjekt/ projekt“ ja „Parim turismi toetaja“. Parimaks turismiobjektiks/projektiks aastal 2008 kuulutati Dorpati konverentsikeskus ja Haanjamehe Talu.

Nominentide hulgast valiti välja kolm turismiobjekt/ projekti: Piusa Ürgoru Puhkekompleks, Otepää Seikluspark ja Pärimusmuusika Ait.

Parimaks turismi toetajaks aastal 2008 kuulutati Urveste vald Võrumaalt.

OT

## Pühajärvel toimus IX kiirmaleturniiril

Pühajärve Puhkekeskuses toimunud IX rahvusvahelisel kiirmaleturniiril läks esikoht jagamisele. Riho Liiva ja Kalle Kiik kogusid 21,5 punkti 28st võimalikust. 3.-4. kohale jäid 21 punkti kogunud Kaido Külaots ja Olav Sepp.

Kaks turniiril osalenud kuulsamat maletajat, suurmeistrid Viktor Kortšnoi ja Gennadi Sosonko, jäid 19 punktiga jagama kuudentat ja seitsmendat kohta.

OT

## Laskesuusatajatel on uus president

Eesti Laskesuusatamise Föderatsiooni juhatuse koosolekul otsustati nimetada uueks alaliidu presidendiks senine asepresident Aivar Nigol.

OT

## Lugupeetud ettevõtja!

Olete oodatud 11. detsembril kell 14-17 toimuvale Otepää piirkonna ettevõtjate ümarlaa nõupidamisele, mis toimub Otepää Vallavalitsuse nõupidamist saalis Lipuväljak 13 (II korrus).

Päevakava:  
Toimetulek muutustega majanduskeskkonnas – Viljar Veebel, Tartu Ülikooli rahvusvaheliste suhete lektor  
Otepää vallavalitsuse tutvustus ettevõtjate arengu tehtust – Meelis Mälberg, Otepää vallavanem

Oma osalusest palun teada hiljemalt 9. detsembriks k.a. Valgamaa Arenguagentuuri e-maili aadressile ylle.vilo@arenguagentuur.ee või telefonil 7679 802, 5103 254.

Korraldavad Otepää vallavalitsus ja Valgamaa Arenguagentuur





## AMETLIK INFO

## Otepää vallavalitsuses

- Otsustati pidada võimalikuks Otepää vallas Otepää linnas paikneva **Lipuväljak 22** maaüksuse pindalaga 1271 m<sup>2</sup> jätmise riigi omandisse.
- Otsustati sõlmida sotsiaalkorteri tüürileping **R. A`ga** kehtivusega 1 aasta.
- Otsustati kanda **lasteaias Võrukael** maha kasutuskõlbatuks tunnistatud väheväärtuslik inventar kokku 49 ühikut summas 9563,80 krooni.
- Otsustati kanda **Pühajärve Põhikooli** raamatukogus maha 795 õpilastele kasutada antud tööühikut summas 31 680,8 krooni.
- Otsustati kanda **Otepää Gümnaasiumi** raamatukogus maha 1145 lastele jagatud tööühikut summas 48 688 krooni.
- Otsustati muuta Otepää vallas Nüpli külas asuva **Kaga kinnistu** detailplaneeringu lähteülesannet, viies selle vastavusse planeerimiseadusega.
- Otsustati moodustada **komisjon** Otepää Päevakeskus-Hooldekodu varade üleandmiseks sihtasutusele Otepää Tervisekeskus alljärgnevas koosseisus: Aare Matt, Urmas Jaagusoo, Sale Kiuru, Kai Ird, Karin Roosimägi, Andres Arike, Helle Kuldmaa.
- Otsustati väljastada kirjalik nõusolek **Arhitektuuribüroole NAFTA OÜ** abihoonel (saun) püstitamiseks asukohaga Otepää vald Pedajamäe küla Päikeseeoru maaüksus; **OÜle Jaotusvõrk** Arula-Pringi mastvõimsuslüliti paigaldamiseks asukohaga Otepää vald Arula küla; **OÜle Puurvesi** puurkaevu püstitamiseks asukohaga Otepää vald Mägestiku küla Väike-Raudsepa maaüksus; **OÜle Puurvesi** puurkaevu püstitamiseks asukohaga Otepää vald Vana-Otepää küla Salumäe maaüksus.
- Otsustati väljastada ehitusluba **Arhidektuuri-büroole NAFTA OÜ** elamu püstitamiseks Otepää vallas Pedajamäe külas Päikeseeoru maaüksusel; **OÜle Jaotusvõrk** Tunneli 10/0,4kV alajaamale, 10kV ja 0,4 kV maakaabelliinidele ja kaablikilpidele Otepää vallas Nüpli külas; **Raigo Roosimägi`le** elamu ja abihoonel püstitamiseks ehitusprojektide koostamiseks asukohaga Otepää vald Märdi küla Otsa I maaüksus; **Marit Väljanile** elamu ja kahe abihoonel püstitamiseks ehitusprojektide koostamiseks asukohaga Otepää vald Vana-Otepää küla Järvevälja maaüksus; Otepää Vallavalitsusele sadevee trassi ehitamiseks Otepää vallas Sihva külas; **OÜle Jaotusvõrk** Aadliku 10/0,4kV alajaamale, 10/0,4kV ja 0,4 kV maakaabelliinidele ja kaablikilpidele Otepää vallas Vana-Otepää külas; **OÜle Jaotusvõrk** Pohlametsa alajaama 0,4kV maakaabelliinile ja kaablikilpidele Otepää vallas Nüpli külas.
- Otsustati väljastada projekteerimistingimused **Heino Vösule** elamu ja abihoonel asukohaga Mäha küla Suure- Pursa maaüksus ehitusprojekti koostamiseks; **Raido Allsaarele** elamu ja abihoonel asukohaga Nüpli küla Otepää vald Hüti maaüksus ehitusprojektide koostamiseks.
- Otsustati nimetada korraldatud jäätmeveoga hõlmatud olmejäätmete vedamise ainuõiguse andmiseks läbiviidava konkursi komisjoni Otepää vallavalitsuse esindajaks abivallavanem **Kristjan Rõivassepp**.
- Otsustati kanda maha **Otepää Kultuurikeskuses** kasutuskõlbatuks tunnistatud vara 3 tk summas 12 000 krooni.
- Otsustati kanda maha **Otepää Päevakeskus-Hooldekodus** kasutuskõlbatuks tunnistatud vara kokku 25 ühikut summas 8111,15 krooni.
- Otsustati kanda maha **Pühajärve Põhikoolis** kasutuskõlbatuks tunnistatud vara kokku 46 ühikut summas 1472,95 krooni.
- Otsustati kanda maha **Otepää Vallavalitsuses** kasutuskõlbatuks tunnistatud vara 5 ühikut summas 17841,23 krooni.
- Otsustati kanda maha **Otepää Raamatukogus** kasutuskõlbatuks tunnistatud vara kokku 1 ühik summas 13571,00 krooni.
- Otsustati kinnitada riigihanke "**Otepää raamatukogu projekteerimine**" pakkumuste hindamiskomisjoni otsused.

## Ühe kodukandi patrioodi elutõdesid Heino Mägi – 80

Pikaelistelt on tavaks küsida, mis on see saladus, mis aitab elada? Juubilari ennast tülitamata saab vastuseid noppida tema enda kirjutatud ligi tosinast raamatust ja paljudest mägilikest ütlemitest.

Faktid on aga mõneti vapustavad! Ta on Otepää hariduselus silmapaistvaim olnud kõige pikemaalt direktoritoolis püsinuna – tervelt 33 aastat! Pedagoogitool olnud aga ühtekokku 53 aastat. Otepää lähistel Lutike külas sündinud, vahepealt Tartu ja Tallinna koolides käinud, need ajaloolasena hiilgavalt lõpetanud, ja ometi – pole mitte kuhugi ära läinud! Kooli kergitas omal ajal üleliiduliselt kuulsaks ja tuntuks nii õppetöö taseme kui ka koduürituste vallas. Pole paika ega ainevalda, kus kodulinna radadel käijaid ei tabaks Heino Mägi jälgi (kivid, mälestustahvlid, koolimaja, koolimuseum, rahvateater jpm.).

Talle on antud kanda kahekordne au: Valgamaa aukodanik (1988) ja Otepää linna aukodanik (1993). Kõrgematest autasudest rääkimata, nagu seda on Rahvakultuuri sihtkapitali aastapremia või Valgetähe V klassi orden.

Oma elutööst hariduse põllul loetleb peamist:

kõige tähtsam on kooli hea nime hoidmine, kooli positiivne mikrokliima, olla ise optimist ja võimalikult rõõmsa- ja huumorimeelne, õppida tundma, hindama ja austama oma eelkäijate tööd ja tegevust, kujundada koolis traditsioone, mida respektivad nii õpetajad, õpilased, lastevanemad kui ka vilistlased. (Rmt. Otepää Gümnaasiumi direktorid, 2003).

Viimaseil aastail on ta aina elu keskel: olgu talle ammu tuntud-teada linna kultuurikeskuses mitut laadi õhtutel, Otepää kirikus toimuvail kontsertidel või oma pereliikmete pidulikel sündmustel.

Kohtumistel juubilariga saab nüüd kuulda, kuidas Peetrus polevat tahtnud teda veel taevavärvast sisse lasta. Ja arstid (mõnedki) pidanud imestusest maha kukkuma, kui tema ellunaasimise lugu jälgisid.

Nüüd otsustas juubilar kõik ammused tuttavad ja oma suure pere liikmeid neljast sugupõlvest kutsuda tema tähtpäeva märkima. Igal juhul tuleb see tantsu ja lauluga, nagu teadis kinnitada tema kauaaegne kolleeg Evi Savi.

Viljakat kaasautorit õnnitleb ja imetleb  
Otepää Teataja toimetus

## Otepääl peeti rahvusvahelist puuetega inimeste päeva

1. detsembril peeti Otepää Kultuurikeskuses rahvusvahelist puuetega inimeste päeva, kuhu olid kutsutud Otepää puuetega inimesed, nende pereliikmed, abistajad ja sõbrad.

Kokkutulnuid tervitas Otepää vallavanem Meelis Mälberg, kes rõhutas, et üksteisest tuleks hoolida ka siis, kui jõuluvaeg mööda läheb. Tähtpäevale pühendatud kontserti läbi viinud Otepää Vallavalitsuse tegelusspetsialist Marika Ein tänas aga kõiki huvilisi, kes üritusest osa võtsid.

Otepääl tegutseb puuetega inimesi koondav Otepää Invaühing, millel täitub 2009. aasta märts-

sis 20 aastat tegevuse alustamisest. Kogu selle aja on invaühingu tegevust eest vedanud ühingu esimees Eino Saar.

Kontsertosas esinesid Pühajärve kooli õpilased Anneli Tederi, Ly Petersoni ja Maie Eensalu juhendamisel. Lõõtspillil mängis Kadri Giannakaine-Laube, tantsulusti pakkus Valgjärve pereemad showtantsurühm "Õietolm".

Maailmas tähistatakse puuetega inimeste päeva ÜRO eestvõtmisel 3. detsembril alates 1992. aastast. Ürituse korraldas Otepää vald.

MONIKA OTROKOVA

## Rendile anda Linnamäe oru kinnistu!

Otepää Vallavalitsus annab kirjalikul enampakkumisel 5 aastaks rendile osa Linnamäe oru kinnistust, katastritunnus 55601:004:1870 (alus Otepää Vallavolikogu 20. november 2008. a otsus nr 1-4-80) alghinnaga 8400 krooni aastas (kokku 5 aasta peale 42 000 krooni).

Enampakkumise tagatisraha suurus on 10 % alghinnast, s.o. 4200 krooni, mis tuleb tasuda Otepää Vallavalitsuse arveldusarvele nr 10202008200001 SEB Eesti Ühis pangas hiljemalt 19. detsembriks 2008. a.

Pakkumine peab sisaldama järgmisi andmeid: pakkuja nimi ja elukoht või asukoht; nõusolek enampakkumises osalemiseks enampakkumiseks esitatud tingimustel; tõendid enampakkumises osalemiseks ettenähtud tagatisraha tasumise kohta; Maksu- ja Tolliameti tõend riiklike maskuvõlgade puudumise kohta; Otepää Vallavalitsuse tõend kohalike maksuvõlgade puudumise kohta; sõnadega kirjutatud pakutud rendisumma; pakkumise esitaja allkiri, juriidilise ja füüsilise isiku esindaja puhul volikirid.

Pakkumine esitada hiljemalt 22. detsember 2008. a kella 11.00ks Lipuväljak 13, Otepää Vallavalitsusse kinnises ümbrikus märgusõnaga Linnamäe org. Pakkumiste avamine toimub 22.12.08. a kell 11.00 Otepää Vallavalitsuses. Rendile antava varaga saab tutvuda vallavalitsuse tööaegadel helistades ette 766 4800 (kontaktisik Kristjan Rõivassepp, tel 766 4810). Enampakkumise korraga saab tutvuda Otepää Vallavalitsuses või valla kodulehel www.otepaa.ee.



## Otepää vallavalitsuses on tööl uus avalike suhete nõunik

Alates 1. detsembrist töötab Otepää vallavalitsuses avalike suhete nõunik Monika Otrokova.

Monika Otrokova on lõpetanud Tartu Ülikooli vene ja slaavi filoloogia erialal ning hetkel õpib Tartu Ülikooli magistrantuuris infokorralduse erialal. Monika Otrokova on töötanud Eesti Kunstiakadeemias vanemlaborandina ja Valga Maavalitsuses avalike suhete juhina.

Avalike suhete nõuniku töökoohused on seotud teabevahetussüsteemi loomise, valla maine ja visuaalse identiteedi kujundamise ning avalike suhete koordineerimisega.

Monika Otrokova töötab Otepää Vallavalitsuses kabinetis 216, kontakttelefon on 766 4811; 505 8970, e-post: Monika@otepaa.ee.

## AMETLIK INFO

- Otsustati kinnitada Otepää valla **kriisireguleerimismeeskond** uues koosseisus alljärgnevalt: Meelis Mälberg, Kristjan Rõivassepp, Aare Matt, Urmas Kuldmaa, Jaanus Kokkonen, Aleksander Möttus, Heikki Must, Kai Ird, Martin Laane.
- Otsustati määrata ühekordset abiraha novembrikuus 13le Otepää valla elanikule.

## Otepää vallavolikogus

- Otsustati määrata **Otepää vallavolikogu esimehe Jaanus Raidali** hüvitiseks alates 21.08.2008. a 50% vallavanema töötasust s.o. 12 500 krooni kuus ja hüvitada vallavolikogu esimehele Jaanus Raidalile isikliku sõiduauto Peugeot 407 teenistussõitudeks kasutamise kulud sõidupäeviku esitamisel summas kuni 2000 krooni.
- Otsustati kinnitada **Sihtasutuse Otepää Tervisekeskus** põhikirja muudatused.
- Otsustati määrata **Otepää valla esindajad** mittetulundusühingusse Eesti Linnade Liit.
- Otsustati nimetada **esindajad** MTÜsse Valgamaa Omavalitsuste Liit.
- Otsustati anda Otepää valla vara **Otepää Päevakeskus-hooldekodu hoone**, aadressiga Kastolatsi tee 25, Otepää, sihtasutuse Otepää Tervisekeskus kasutusse otsustuskorras tasuta ja tähtajaga 50 aastat.
- Otsustati anda kirjaliku enampakkumise korras rendile 10 000 m<sup>2</sup> suurune osa **Linnamäe oru** kinnistust.
- Otsustati muuta **Otepää valla 2008. aasta eelarvet** ja võtta vastu Otepää valla 2008. aasta esimene lisaeelarve.

## KULTUURIKALENDER

- R. 5. dets. KONTSERT "MILONGA TANGUEADA"** (Jääh ära. Toimub **24. 01.**).
- T. 9. dets. kell 12.00** Otepää Kultuurikeskuses **Kogupere jõululavastus "Päkapikud-kokad ehk oodates Oodot"**.  
Pilet 25,- Eelmüük Otepää Kultuurikeskuses (E-R 9.00-13.00, 5615 3357, Ene Raudsepp) või tund enne etendust kohapeal.
- N. 11. dets. kell 20.00**, Otepää Kultuurikeskuses **KINO Veidi lohutust Action**. Alla 12. a. mittesoovitav. Pilet 20,-
- R. 12. dets. kell 18.30** Otepää Kultuurikeskuses. **Jõulukontsert**. Esinevad ansambel "Relami" ja naisrühm "Nuustaku". Kontsert kõigile tasuta.  
annika.roosnupp@otepaa.ee, tel. 7655212
- P. 14. dets. kell 13.00** Otepää Kultuurikeskuses. **Eakate jõulupidu**. Esineb ansambel "Noorkuu"  
annika.roosnupp@otepaa.ee, tel. 7655 212
- N. 18. dets. kell 20.00**, Otepää Kultuurikeskuses **KINO Beverly Hillsi chihuahua Komöödia**. Perefilm. Pilet 20,-
- L. 20. dets. kell 20.00** Otepää Kultuurikeskuses. **"Tantsuga talve" ansambel "Apelsin" saatel**. Riietus daamid! "Lumehelbeke" ja härradel "Nääri mees". Avatud puhvet.  
sirje.ginter@otepaa.ee, tel. 5097 795
- P. 21. dets. kell 10.00-16.00** Otepää keskväljakul. **TALVETURG**. Kell 14.04 algab talv. Heisatakse Talve- pealinna lipp. Olete oodatud pidulikule kuuldemängule "ÄRKA, TALV". Talveilma toob NIKI.
- E. 29. dets. kell 19.00** Otepää kultuurikeskuses. **AASTALÕPU PIDU**. Kontsert, tants. Pilet 150,- (sisaldab suupisteid). Laudade ettevalmistamine Kultuurikeskuses E-R 9-13, telefonil 7655 212, 5630 7376  
annika.roosnupp@otepaa.ee

## SÜNNID

Kirke Saar 24. november





**7. ja 14. detsembril kell 12.30** esinevad Otepää Muusikakooli õpilased ja õpetajad Pühajärve Alpi Restoranis. Tulge kogu perega nautima jõulukuu pühapäevaid!  
*Restorani poolt tassike kuuma jooki.*

## Toksovo külalised jälle Otepääl

Otepää omavalitsuse ja Venemaa Toksovo omavalitsuse vahelise koostöö kokkulepete raames külastas abivallavanem Kristjan Rõivassepa kutsel novembri viimastel päevadel meid FK Toksovo jalgpallimeeskond, kes osales 30. novembril Valga Spordihallis korraldatud rahvusvahelisel jalgpalliturniiril Warrior Cup 2008/2009.

Turniir oli pingeline ja heal tasemel korraldatud. Turniiril osales 12 meeskonda. Lätist oli kolm võistkonda, Venemaad esindas Toksovo võistkond ja Eestit 8 meeskonda. Esikolmikusse jõudsid kaks Eesti võistkonda (Vaprus II – esikoht ja FC Elva – kolmas koht), teiseks tuli Läti võistkond Alberts.

FK Toksovo seekord poolfinaali ei jõudnud.

REIN VIKARD



## Pühajärve Põhikool pälvis Aasta keskkonnateokese auhinna

1. detsembril andis keskkonnaminister Jaanus Tamkivi Pühajärve Põhikoolile üle konkursi „Aasta keskkonnategude 2008“ ühe peapreemia – Aasta keskkonnateoke. Preemiaga kaasnes 20 000 kroonine rahaline auhind.

Pühajärve Põhikooli direktori Miia Pallase sõnul on 2008. aasta olnud koolile erilisel edukas – sel aastal külastas kooli president Toomas Hendrik Ilves, kes andis kooliperale üle tiitli „Eesti kaunis kool 2007“. Valgamaa Aasta õpetaja tiitelgi tuli Pühajärve Põhikooli – selle pälvis direktor Miia Pallase.

Ka sai Pühajärve Põhikool positiivse hinnangu kooli sisehindamisele, kus märgiti, et Pühajärve Põhikoolil on kujunenud oma sisehindamise kultuur, koolil on oma kontseptsioon, mida kogu kooli personal tunnustab ja mille nimel töötatakse: pingutatase tõsiselt selle nimel, et õpilased võiksid õppetöös tulemuslikud olla.

„Olen uhke oma kooli õpetajate ja töötajate ning õpilaste üle,“ sõnas Miia Pallase. „Nad on oma igapäevaste tööde ja tegemistega aidanud ellu viia huvitavaid projekte ja ettevõtmisi ning rikastanud koolielu.“

## Kodanikupäev Pühajärve Põhikoolis

26. novembril tähistati kogu Eestis kodanikupäeva. Seda pidasid ka Pühajärve kooli lapsed.

Ühiskonnaõpetuse ja ajaloo õpetaja Urve Sarv oli valmistanud meile stendi Eesti kohta. Stendil seisis kõik olulised faktid Eesti kohta ja eriti suurelt oli kirjjas põhjus, miks tähistame kodanikupäeva ja kuidas olla hea kodanik.

Kaheksandal ja üheksandal klassil oli üks ainulaadne ja põnev tund koos Otepää vallavanema Meelis Mälbergiga. Vallavanem rääkis sellest, kuidas pääseda Riigikogusse ja oma kogemustest Riigikogus. Samuti toimus kaheksanda klassi ja üheksanda klassi õpilaste vahel esseede kirjutamise võistlus teemal „Minust sõltub Eesti Vabariigi tulevik“. Praegu on need tööd hindamisel.

Nooremate klasside õpilased olid aga tublid plakatite meisterdajad. Üheskoos valmisid neil plakatid, mille peateema oli „Mina olen kodanik“. Need olid huvitavad ja igal rühmal oli teema erinevalt lahendatud. Plakatid pandi vaatamiseks aula seintele.

Kolmapäev moodus teguderohkelt. Suur aitäh õpetaja Urvele huvitava päeva korraldamise eest ja tänud ka Otepää vallavanemale, kes oli nõus jagama oma tarkust kaheksanda ja üheksanda klassi õpilastele.

9. klassi õpilane KEITY KIMMEL



## Päkapikud juba piiluvad

Ühel õhtul koju minnes tundsin trepikojas hõljuvat verivorsti lõhna. Järgmisel õhtul otsis nina juba uusi märke. Ongi käes jõulud, see imeline aeg! Juba nädal enne adventiaja algust võis (ilmselt küll tänu suurele lumele) Otepää Gümnaasiumi akende taga näha päkapikke piilumas. Önneks ei pidanud nad meis pettuma, sest koolimaja ehitmine oli täies hoos, jõululaulud ja -luuletusedki harjutamiseks käsil ning mõnedki põnevad üritused ette võetud. Päkapikud tõdesid kindlasti, et kool ei tähenda ainult tunnis tuupimist, vaid kogemuste omandamist ja kaasalöömist muudelgi elulistel ettevõtmistel.

Kodanikupäeval, 26. novembril külastas gümnaasiumiõpilasi Riigikogu liige ja majanduskomisjoni esimees Urmas Klaas. Ta rääkis nii kodanikuks kujunemise minevikust kui ka praegusest majandusolukorrast. Viimane teema tekitas elevust kuulajaskonna hulgas. Õpilaste üsna teravatele küsimustele vastates jäi Klaas kindlaks oma erakonna seisukohtadele, eelkõige puudutas see vastuargumente riigikogu liikmete paljude külmutamisele. Mõtlemapanev oli ka vestlus hariduse tähtsusest. Kohtumine oli mõtetele virgutav, sest õpilaste arutelud jätkusid hiljem klassiruumideski.

27. novembril olid teiste tegusate Eestimaa noorte kõrval ka meie kooli 5 tublit (Robert Pihelgas, Heleri Alter, Helen Sarv, Grete Kõiv, Timo Teder) oodatud Pärnu Kontserdimaja konverentsile „Homme hakkab vastutama?“ Elati kaasa Aivar Riisalu ja Igor Gräzini väitlusele teemal „Mina ja teised“. Lauri Saatpalu rääkis sellest, kuidas andekus on tegelikult minimaalsete pingutustega saavutatav maksimaalne tulemus. Juturingis aitas Mihkel Raud noortel mõista, miks on ühiskond selline, nagu ta on. Hardo Aasmäe tegi selgeks kõikvõimalikud vastutamise vormid. Päeva lõpp kuulus Elmo Nüganenile, kelle üliõpilastest näitlejatega oli võimalus lavalegi astuda.

Osavõtnute arusaam oli selge – vastutama peab noor inimene oma tegude eest juba täna, mitte homme või veelgi kaugemas tulevikus.

## Senioride Kogu puhkeõhtul arutati elulisi probleeme

28. novembri Senioride Kogu puhkeõhtu teemaks oli joogivesi ja toasoojus. AS Otepää Veevärk juhataja Enn Sepma rääkis tehtust ja eelseisvast. 95% linna vee- ja kanalisatsioonitrassidest on valmis. Otepää Veevärk on valla omandis olev ettevõtte, aga toetust vallalt tulevat minimaalselt. See aga muudab joogivee rahvale kalliks. Veebruaris tõuseb joogivee m<sup>3</sup> hind 22 kroonini. Sooja hind tõuseb 730 kroonini/mWh.

Praegu kahte katlamaja ühendav Ivari Viigimets arvas, et vald ehitab Otepääd kui „Potjomkini küla“. Tema sõnul tehakse kõik, et Otepää näeks välja kena ja särav turistidele ja väliskülalistele. Tegelikult on Otepää „maa-alt“ mäda. Kogu soojaveetrass on amortiseerunud, sadevete trassid puuduvad üldsegi. Renoveerimiseks aga valla raha puudub.

Segased lood on olnud alati katlamaja ümber. Kas oli õige likvideerida hakkepuitu tootev oma brigaad? Hakkepuidu hind tõusis korraga ligi 30%, selle suure tõusu maksab kinni tarbija.

Vald peab AS Otepää Veevärki ettevõtteks, mis peab tootma kasumit, et areneda. Vett ja sooja tarbib aga oma valla rahvas. Hinnatõusu pidurdamiseks võiks vald investeerida rohkem raha vee- ja soojamajandusse.

Edasi võttis sõna külaline, keskerakonna piirkonnakoordinaator Toomas Paur. Jutt läks järgmisel aastal toimuvatele kohalike omavalitsuste valimistele. Õhkkond muutus tuliseks, igaühel oli midagi öelda.

Juhatuse liige VELLO SOOTS

Reedel, 28. novembril toimus gümnaasiumis Eesti Vabariigi 90. aastapäevale pühendatud 1920.-1930. aastate stiilipäev ja peoõhtu. Meenutati ka 90 aasta möödumist Eesti Vabadussõja algusest ja 70 aasta möödumist Otepää elektrifitseerimisest. 12.a klassi õpilane Kaspar Uibokand pidas teemakohase peokõne ning luges mõjuvalt J.Liivi, G.Wulff-Öie ja M.Underi luuletusi. Merike Ennok 12.b klassist esitas katkendi A. Gailiti teosest „Ekke Moor“. Näidati kroonikakaadred sõjaajast Eesti Vabariigist ja esitlust „Eesti Vabariik läbi üheksakümne aasta“. Peeti maha ka klassidevaheline mälumäng alates V klassist.

Ükski pidu ei saa toimuda tantsuta, seetõttu õpetasid külalised Tartust vanu seltskonnatantse, nii et õpilased ja mõned õpetajadki keerutasid hoogsalt ühises ringis Kalle Kustat, Kikapood, padespaani, galoppi, Sterni polkat ja teisi tantse.

Peoõhtul tunnustati ka neid, kes terve päeva jooksul olid üritanud 1920.-1930. aastate stiilis riietuda. Kiituskirja said kohalviibinutest Ly Laur 9.b klassist ja Siim Lassmann 11.b klassist, ära märgiti ka Siim Lehismets 7.a klassist ja Silver Terve 7.b klassist, pidulistest toodi eraldi välja Mari-Liisa Reigo (11.a) kostüüm. Peoõhtul oli veel palju teisigi, kes olid riietusega vaeva näinud, tänu millele oli üritus tõesti stiilne. Suurema hulga stiilipäevast osavõtjatega paistsid kogu päeva jooksul silma 11.b, 12.b ja 8.b klass, efektsed olid ka 12.a klassi õpilased ning õpetajad Ene Vister, Tiia Rootsma ja Kaire Ojavee.

Adventiaeg saabus 1. detsembril adventihommikuga. See on meie kooli mõne aasta vanune traditsioon – tähistada kolmel detsembrikuul esmaspäeval jõuluootust kogu koolirahvaga ühiselt. Seekordse programmi sisustasid I klassi pisikesed „lumehelbekesed“ ja kooliteatri näitlejad. Tulemas on jõululaat ja palju muud huvitavat. Vaevalt, et päkapikud meie akende tagant lahkuvad, sest meil on, mida piiluda.

Koos päkapikkudega piilusid ajalooõpetaja HEIVI TRUU ja õpilasesinduse president GRETE KÕIV

**Pühajärve kooli aastalõpupidu** toimub  
**12. detsembril kell 18.00.**

**Pühajärve Lasteaia jõulupidu** toimub

**18. detsembril kell 17.00 kooli aulas.**

**LP. Invaühingu liikmed!**

**Jõulukoošviibimine** toimub  
**18. detsembril** kell 14.00  
**Edgari Trahteris.**  
Eelregistreerimine kuni  
14. detsembrini telefonil 7655  
330. E.Saar

LC Otepää



annetuste konto: 10220089190015  
abivajajateni jõutakse: 56 807 007



Pühapäeval,  
**14. detsembril,**  
algusega kell 11.00  
täidavad **EELK Otepää**

Maarja koguduse kolmanda adventi jumalateenistuse muusikaga EELK Tartu Peetri koguduse segakoor ja kammerkoor Kristiina-Maria Lorenzi juhatusel.

Tegemist on kooride traditsioonilise, iga-aastase jõulueelse väljasõiduga mõnda Eestimaa kogudusse.

- Kolmanda adventi jumalateenistus toimub Otepää talvekirikus.

Otepää Maarja kogudus ja Tartu Peetri koguduse koorid rõõmustavad heast ja muusikalimbese Otepää kandi rahvast!

## EELK Otepää Maarja koguduses

**24. detsembril** kell 17 jumalateenistus suures kirikus

**25. detsembril** kell 12 jumalateenistus talvekirikus

**26. detsembril** kell 11 koguduse liikmete jõulupuu kirikumõisa keldrisaalis

**31. detsembril** kell 16 jumalateenistus suures kirikus.

*Kaaslinlastele  
Paul Vestersteinilt*

heategevuslik **jõulusupp-seljanka.**

Söömaaeg **17. detsembril** kell 12 Otepää kirikumõisa keldrisaalis.

## JÕULUKUU OTEPÄÄ PÄRNA TÄNAVA KIRIKUS

(Pärna t 15, Otepää).

**7. dets.** kell 11.00 II Adventi jumalateenistus. Muusika: Heiki ja Anne-Mai Palm.

**7. dets.** kell 16.30 Adventiaja kontsert. Heiki Palm (tšello), Anne-Mai Palm (klaver), Otepää Vanamuusika ansambel Arno Antoni juhatusel. **SISSEPÄÄS VABA!**

**14. dets.** kell 11.00 III Adventi jumalateenistus. Muusika: Evelyn Ainlo.

**21. dets.** kell 11.00 IV Adventi jumalateenistus. Muusika: Reedeklubi lapsed ja noored.

**24. dets.** kell 17.00 Püha jõuluõhtu jumalateenistus. Rohkelt muusikat

**25. dets.** Kell 17.00 Jõulupidu kõigile. Näidendid, muusikat, üllatused, teelaud jm.

**28. dets.** kell 11.00 Jõuluaja jumalateenistus. Muusika: meesteansambel.

**31. dets.** kell 21.00 Vana aasta ärasaatmine ja 2009. aasta vastuvõtmine.

## Otepää Gümnaasiumis toimuvad jõulupeod järgmiselt:

**1.-4. klassi jõulupidu**  
17. detsembril 2008,  
kell 18.00

**5.-12. klassi jõulupidu**  
18. detsembril 2008,  
kell 18.00.





## AMETLIK INFO

### Palupera vallavolikogus 28.11.2008:

- Algati Neeruti külas **Roni kinnistu nr 1741940** katastriüksuse nr 58202:003:1251 detailplaneeringu ja kinnitatu planeeringu lähteseisukohad.
- Algati Neeruti külas **Mäe-Roni kinnistu nr 2073740** katastriüksuse nr 58202:003:1255, **Roni kinnistu nr 2255740** katastriüksuse nr 58202:003:1252 ja katastriüksuse nr 58202:003:1253 detailplaneering ning kinnitatu planeeringu lähteseisukohad.

Algatatud detailplaneeringute eesmärgid on: planeeritavate alade sihtotstarvete muutmine; ehitusõiguse määramine; servituutide, haljastuse ja heakorrasatuse põhimõtete määramine; keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu elluviimiseks; maakasutuse ja ehitamise erinõuded; tehnovõrkude lahenduse koostamine; olulisemate arhitektuurinõuete määramine ehitistele; tuleohutuse tagamine ja servituutide vajaduse määramine – teeservituudid, liiniservituudid jm.

- Jäeti algatamata **Mäe-Roni kinnistu nr 2073740** katastriüksuse nr 58202:003:1255, **Roni kinnistu nr 2255740** katastriüksuse nr 58202:003:1252 ja katastriüksuse nr 58202:003:1253 detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine.

Algatamata jätmise põhjendus – planeeringuga ei kavandata olulise keskkonnamõjuga tegevusi ega eeldatavalt olulise keskkonnamõjuga tegevusi ega eeldatavalt olulise mõjuga tegevusi Natura 2000 võrgustiku alale. Valgamaa Keskkonnateenistus nõustus Palupera Vallavalitsuse seisukohtadega keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmise otsuse tegemisel. Detailplaneeringu koostamise korraldaja ja kulude kandja on planeeringuala omanik OÜ Lignator Mets (10476666).

Detailplaneeringu koostamise korraldajaks on OÜ MELOTRIX GRUPP (11170952), Käo tee 23, Elva, 61504, Peeter Aunapu. Detailplaneeringu kehtestaja on Palupera Vallavolikogu aadressil Hellenurme küla, Palupera vald, Valgamaa, tel. 7679 505.

- Jäeti algatamata **Roni kinnistu nr 1741940** katastriüksuse nr 58202:003:1251 detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine. Algamata jätmise põhjendus – planeeringuga ei kavandata olulise keskkonnamõjuga tegevusi ega eeldatavalt olulise mõjuga tegevusi Natura 2000 võrgustiku alale. Valgamaa Keskkonnateenistus nõustus Palupera Vallavalitsuse seisukohtadega keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmise otsuse tegemisel. Detailplaneeringu koostamise korraldaja ja kulude kandja on planeeringuala omanik OÜ Lignator Mets (10476666).

Detailplaneeringu koostamise korraldajaks on OÜ MELOTRIX GRUPP (11170952), Käo tee 23, Elva, 61504, Peeter Aunapu. Detailplaneeringu kehtestaja on Palupera Vallavolikogu aadressil Hellenurme küla, Palupera vald, Valgamaa, tel. 7679 505.

- Palupera valla sotsiaaltoetuste määramise ja maksimise korra uue redaktsiooni I lugemine.

- Palupera valla 2009. aasta eelarve I lugemine.
- Kinnitati alalise haridus-, sotsiaal- ja kultuurikomisjoni liikmeks Lõuna Politseiprefektuuri vanemkonstaabel **Tõnu Ainsoo**.

- Tehti muudatusi valla 2008. aasta eelarvesiseselt põhjendatud kulustele (vallavanemale ühekordne lisatasu 2008. aastal koostatud projektide koostamisel).

- Võeti teadmiseks volikiri, mille vallavolikogu esimees allkirjastas 17.11.2008 finantseerija garantiikirja omades. Volikirjaga anti volitus **Advokaadibüroole Rando Antsmäe OÜ-le** esindada Palupera Vallavolikogu Tartu Halduskohtus haldusajlas nr 3-08-2100 (OÜ Tava Mets kaebus Palupera Vallavolikogu 18.09.2008 otsuse nr 1-1/43 tühistamiseks).

- Otsustati mitte nõustuda **Valgamaa Keskkonnateenistuse** poolt OÜ Maardlale uuringuloo väljastamisega Neeruti VI uuringuruumis.

- Otsustati mitte nõustuda **Valgamaa Keskkonnateenistuse** poolt AS Kõrkandurite Miti külas Miti kruusamaardlas maavara kaevandamise loa väljaandmisega. Jätkata haldusmenetlust kaevandamisloa taotluse ja taotluse kohta tehtava võimaliku uue otsuse eelnõule arvamuse andmiseks (täiendava informatsiooni kogumine olulise tähtsusega asjaolude kohta).

### Hellenurme-Palupera eakate

#### JÕULUPIDU toimub

Hellenurme kultuurimajas **21. detsembril** algusega kell 12.00. Meelelahutust pakub Otepää vanamuusika ansambel Arno Antoni juhatusel.

Buss väljub kell 11.15 marsruudil Atra-Astuvvere-Palupera-Hellenurme.

Osalustasu 20 krooni tasu 15. detsembriks. Info tel. 5237 764.



## Hellenurme Noortekeskuse lauamängude turniir

1. novembril võis järjekordselt näha Hellenurme Noortekeskuse poole liikumas palju noori. Võis ära tunda nii kohalikke kui ka neid, kes on pärit kaugemalt. Kõikide näos oli sära, mis võis olla püsima jäänud paar päeva tagasi Valgas toimunud paintballi võistlusest. Hellenurme Noortekeskusesse sisenedes võis tunda kohvi lõhna, näha energilist lauamängu ja kirjatahvilil äsja valminud lauamängu võistluse tabelit. Mängiti ka piljardit ja pokkerit. Võistlejate nimekiri oli pikk. Tabelis oli ka

nende nimesid, kes alles õpivad mängu tundma. Tähtis pole ju võit, vaid osavõtt. Puudust ei olnud ka tugevamatest mängijatest. Nagu ma alati naljaga olen öelnud: "Kõik, kes on kord käinud Hellenurmes, oskavad mängida lauamängu!"

Põnev heitlus kestis mitu tundi ja kuna võitjat polnud veel osavõtjate suure arvu tõttu selgunud, lükkus mängu lõpp järgmisesse päeva.

Turniiri võitjaks krooniti Jaak Juske, teist kohta jagasid Willi Pastak ja Rene Korss,

kolmandaks jäi Revo Mandel ja Raikko Käos. Tüdrukute osad olid tublimad Kadri Virkus ja Merike Virkus, kes sageli meie noortekeskust külastama on hakanud. Muidugi oli ka neid tugevaid mängijaid, kes muude kohustuste tõttu pidid oma mängu katkestama.

Võitjaid auhinnati diplomiga ja teiste põnevate meenutega. Tühjade kätega ei lahkunud turniiri lõpus mitte keegi, kõiki premeeriti aukirja ja meenutega.

Järgmisel üritusel kohtume!

WILLI PASTAK

## Hellenurmes uuendati KIKi toetusel reoveepuhastit

Seoses reostuskoormuse suurenemisega oli möödapääsmatu 2002. aastal ehitatud reoveepuhasti rekonstrueerimine, mis saigi nüüd tänu Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) toetusele (2,8 miljonit krooni) teoks. Reovee puhastamiseks ehitati uus, klassikalise tehnoloogilise skeemiga aktiivmudapuhasti.

Uus reoveepuhastuse tehnoloogia arvestab suublate iseloomulikkude kõrgendatud taseme kontsentratsiooniga fosfori ärastamise nõuet. Lisaks sellele on puhastuse tehnoloogias ka ammoniakaalse lämmastiku ärastus klassikalise mudatagastusega denitrifikatsiooni- ja nitrifikatsiooniprotsesside rakendamiseks. Reoveepuhastus viiakse läbi intensiivprotsessina.

Projektidokumentatsiooni koostas aqua consult baltic OÜ, ehitustööd tegi OÜ MIHKEL X ja järelvalvet Infragate Eesti AS. Projekteerija teostas ka optimeerimise ja häälestamistööd. Vaatamata sellele, et Keskkonnaministeeriumiga on sõlmitud optimeerimise saastetasu asendamise leping, võib juba praegu, ehitustööde lõppedes väita, et tulemused ja näitajad on soovitud piiridel. Reoveepuhasti töö jälgimine jätkub vee-ettevõtjaga koostöös.

Projektidokumentatsiooni koostas aqua consult baltic OÜ, ehitustööd tegi OÜ MIHKEL X ja järelvalvet Infragate Eesti AS. Projekteerija teostas ka optimeerimise ja häälestamistööd. Vaatamata sellele, et Keskkonnaministeeriumiga on sõlmitud optimeerimise saastetasu asendamise leping, võib juba praegu, ehitustööde lõppedes väita, et tulemused ja näitajad on soovitud piiridel. Reoveepuhasti töö jälgimine jätkub vee-ettevõtjaga koostöös.

**Armsad Nõuni, Makita, Lutike, Neeruti, Päidla ja Räbi küla pensionärid!**

**13. detsembril** kell 12 on selle aasta

**JÕULUPIDU**

**Nõuni kultuurimajas.**

Ootame rohket osavõttu!  
Osalusmaks 25 krooni.

Buss ringil: Päidla (kell 11.15) - Neeruti (11.30) - Lutike - Nõuni

**Valga studio Naerata** esitab **9. jaanuaril** 2009 kell 19.00 **Hellenurme kultuurimajas** KOMÖÖDIA "Kalevipoeg".

Pilet 30 krooni. Lastele ja Terviseklubi Naerata liikmetele tasuta.  
Info tel. 5662 2044 või 7669 030.

### Hea Palupera valla elanik!

Palupera Vallavalitsus kutsub Sind osalema valla üldplaneeringu koostamise protsessis ning hea planeeringulahenduse väljatöötamises.

Hea planeeringulahendus aitab valda selle arengu juhtimisel – edendab kohalikku elu, sisaldades endas nii muutusi kui väärtuste säilitamist. Et muuta planeeringulahendus võimalikult laiapõhjaliseks ning aktiivselt kaasata kohalikku elanikkonda, korraldab Palupera Vallavalitsus koostöös planeerimis- ja keskkonnakorraldusfirmaga OÜ Hendrikson&Ko piirkondlikud tööseminarid, kus Sinu osalemine on väga oluline!

Kas Palupera vallas on keskkonnaväärtusi, väärtuslikke objekte ja alasid, mille säilitamisega valla üldplaneeringu koostamise protsessis tuleb arvestada? Selleks toimuvad piirkondlikud tööseminarid teemal „**Palupera valla väärtuste väljaselgitamine ja kaardistamine**“.

Hellenurmes vallamaja saalis saame kokku **09.12.2008 kell 17.00** ja Nõuni maakultuurimajas **10.12.2008 kell 17.00**. Tule ja mõtleme koos! Tööseminari orienteeruv kestvus on 2-2,5 tundi.

Täpsemat informatsiooni töökoosoleku toimumise ja teema kohta on võimalik saada Palupera Vallavalitsusest (vallavanem Terje Korss, tel 7679 501, terje@palupera.ee) ning Hendrikson&Ko OÜ (Marika Pärn, tel 7409 802, marika@hendrikson.ee).

### Palupera vallavalitsuses novembrikuus 2008:

- Tunnistati kehtetuks Palupera vallavalitsuse korraldus nr 2-1/87 (19.04.07) „Valla esindaja nimetamine MTÜ-sse Hellenurme Mõis“. Nimetati uueks esindajaks vallavalitsuse liige **Toomas Kikas**.

- Lubati vallavanemal sõlmida leping **OÜ TAREKE PROJEKT** Nõuni külaraamatukogu-infokeskuse ehituse autorijärelvalve teostamiseks summas 62 304 krooni (käibemaksuga summa).

- Nimetati Palupera külas 5893 m<sup>2</sup> suurune maatükk **PALUPERA KAUPLUSE** katastriüksuseks ja anti seal asuvate hoonete omanikule, Elva Tarbijate Ühistule, nõusolek nimetatud maa ostueesõigusega erastamiseks. Erastatava maa sihtotstarve on elamumaa. Kinnitati maa maksumuse määramise akt.

- Väljastati ehitusluba **OÜ Jaotusvõrgule** Nõuni külas Muna kinnistu elektrivõrguga liitumisehenduse väljajähtamiseks.

- Väljastati kirjalik nõusolek **OÜ Jaotusvõrgule** Lepiku-Astuvvere 10kV fiidri Astu LP mastivõimsuslüliti paigaldamiseks.

- Väljastati Nõuni külas **Nõuni maakultuurimaja** kinnistul asuva kultuurimaja renoveerimisprojekti koostamiseks arhitektuurilised ja ehituslikud lisatingimused.

- Väljastati kaebeluba **VPR Elekter OÜ**le Räbi külas Raiga 2 kinnistu elektrivõrkudega liitumisehenduse elektrikaablitrassi kaevamiseks.

- Anti kolm ühekordset toetust summas a 300 krooni, üks küttepude toetus summas 1000 krooni, viis ühekordset toetust ravimite ostuks kogusummas 3310 krooni, üks toetus õppevahendite ostuks summas 200 krooni, üks ühekordne toetus lapse prillide ostuks summas 1000 krooni ja üks sünnitoetus 2000 krooni.

- Väljastati ehitusluba **OÜ Jaotusvõrgule** Neeruti külas Tallimõisa 10/04 kV alajaama, 10 kV ja 0,4 kV maakaabellite ja kaablikilpide väljajähtamiseks.

- Nimetati korraldatud jäätmeveoga hõlmatud olmejäätmete vedamise ainuõiguse andmiseks avalikule konkursile laekuvate pakkumiste komisjoni Palupera vallavalitsuse esindajaks vallavanem Terje Korss.

- Nimetati Palupera külas 11367 m<sup>2</sup> suurune maatükk **TEEARU** katastriüksuseks ja anti seal asuvate hoonete omanikule, **D.U-le**, nõusolek nimetatud maa ostueesõigusega erastamiseks. Erastatava maa sihtotstarve on elamumaa. Kinnitati maa maksumuse määramise akt.

- Väljastati kirjalik nõusolek **RMK Valgamaa metskonnale** Elva jõel asuva silla korraldamiseks Miti külas Aakre metskonna M-8 maatükil.

- Väljastati ehitusluba puurkaevu puurimiseks Pastaku külas **Aru** kinnistule.
- Väljastati ehitusluba puurkaevu puurimiseks Palupera külas **Raua** kinnistule.
- Kinnitati toimetulekutoetuse saajate nimekiri kogusummas 4400 krooni.

Olete oodatud **12. detsembril** kell 20 Hellenurme **PEREÕHTULE**

Tantsuks mängib kahemeheband **Sulatsõ** Võrust. Võta kaasa hea tuju ja midagi meeldivat lauale.

Oodata on üllatusesinejaid ja palju, palju huvitavat.

Pilet 60 krooni Info 5662 2044

Hei-hei lapsed!  
Olete oodatud **20. detsembril** kell 16 Nõuni kultuurimajas **JÕULUPEOLE!**





# Poiste nädal ja isadepäev Aakre Algkoolis

3.-6. novembrini toimus meie koolis isadepäeva eel nädal. Iga päev tegeldi millegi põnevaga. Esmaspäeval õppisid poisid tegema lipsule sõlme. Küll oli pusimist! Tore oli vaadata, kuidas tõsiste nägudega katsetati sõlme kallal ja enne ei lõpetatud, kui sõlm oli tõesti selgeks saanud. Tüdrukud vaatasid kogu seda sehkendamist nukrate nägudega pealt. Ega poisid kadedad olnud – õpetasid ka neile asja selgeks.

Teisipäeva pärastlõuna möödus legodega meisterdades. Poistel tuli mängu panna kogu oma fantaasia, et teha põnev ehitus. Lõpuks valmisid toredad lennukid, bensiinjaam, raudtee koos sõidukitega, õhu jõul edasilükuv auto. Poistele meeldis meisterdamine nii väga, et sellega tegeldi ka järgmistel päevadel.

Kolmapäeval oli plaanis lausa kaks tegevust. Kõigepealt õppisid poisid tegema erinevaid sõlmi. See polnudki nii lihtne, kui alguses arvata võis. Püsivus viis sihile ja kaks-kolm erinevat sõlme sai iga poiss selgeks. Pärast sõlmede õppimist said poisid vastavalt oma maitsele ja fantaasiale endale võileiva valmistada. Noormehed olid väga tublid! Töö käigus rääkisime poistega veidi ka lauakommetest.

Neljapäeval tegeles poistega Julgestuspolitsei juhtivkonstaabel Kunnar Vahi. Ta viis poistega läbi väikesed võistlused. Ei tea küll, missugu-

sed need olid, kuid poisid tulid võimlast tagasi väga, väga väsinutena. Koolimajas rääkis Kunnar poistele ka politseiniku elukutsest. Suur tänu Kunnar Vahile, kes lubas meiega koostööd jätkata.

Kogu nädala jooksul oli tore vaadata poiste omavahelist suhtlemist. Nad olid väga abivalmid ja üksteist toetavad.

Nii jõudiski kätte reede, mil kõik isad olid kutsutud kooli pidulikule aktusele. Kontsert algas kõige pisemate esinemisega. Lastealapsed tervitasid isasid laulude ja luuletustega. Seejärel läks esinemisjärg koolilastele. Tugeva aplausi teenisid Juku anekdoodid, mida esitasid 4.klassi õpilased Oliver ja Kalmer. Kontsert kuulatud, suundusid isad koos lastega võimlasse. Seal tuli erinevate tegevuste käigus üles näidata leidlikkust, osavust ning tuletada meelde koolipõlves õpitud teadmisi. Ilmselt olid isad koolipõlves usinasti lennukid lennutanud, sest sellega saadi kiiresti valmis. Järgmisena prooviti voltida paati, mis väga lihtne ei olnudki. Kuna lapsed olid asja lipsusõlme tegemise selgeks saanud, pandi proovile ka isade oskus. Nii mõnigi laps pidi isale abiks olema. Lõpuks toimusid teatevõistlused. Rahmeldamisest väsinutena siirduti tagasi koolimajja, kus isasid ootas kaetud kohvilaud ja kaunis lilleõis juhatajalt koos tänusõnadega.



Isad lastega nooleloopimise järjekorras

Oli tore ja teguderohke nädal nii poistele kui ka isadele.

Õpetajad MERLE KIISSA ja ANNELI SARNIT

# Aakre lasteaed tähistas oma 20. sünnipäeva

5. november oli Aakre lasteaia pere jaoks tähtis päev – kakskümmend aastat tagasi avati Aakres pidulikult esmakordselt lasteaed.

Ettevalmistused peoks algasid juba päev varem, kui lapsed valmisid küpsiseid pidulistele jagamiseks.

Juubelile kohaselt valitses sel päeval tavapärasest pidulikum meeleolu. Erilist rõõmu valmistasid juubilaritervitama tulnud külalised vallavalitsusest, hoolekogust ja Puka lasteaia ning endised töötajad.

Sünnipäevakontserdi läbivaks teemaks olid „Seened ja seenelised“. Pisikeste seente ja seeneliste laulud, luuletused ning tantsud olid sünnipäevale omaselt lõbusad. Omamoodi sümboolsena mõjus laul, kus suuremate laste küsimusele: „Väike seen, väike seen, mis sa teed seal sambla sees?“ vastasid pisikesed seened: „Sambla sees kasvama, ruttu, ruttu suureks saan.“ On ju lasteaed mõneti omamoodi samblak, kus sirguvad pisikesed seened, igaüks omamoodi ja kordumatu.

Pärast kontsert-aktuse lõppu ei olnud pidu veel kaugelki lõppenud. Ringmängudest võtsid osa kõik kohaletulnud – lasteaia- ja koolilapsed, lapsevanemad, endised ja praegused töötajad ning külalised.

Järgnes ühispildistamine ning juhataja vastuvõtt. Hoolekogu esimees Jaanis Veskimets tänas veelikord lasteaia töötajaid suure hoole ja armastuse eest, mis lastele selles majas osaks saavad. Juhataja Ilme Hõbemägi tänas kõiki endisi ja praegusi töötajaid. Kauni

lilleõiega käis kaasa meenus, millal ja kuidas keegi siia majja tööle sattus.

Kohvilauas varasemaid aastaid meenutades tõdeti, et igal ajajärgul on olnud omad lood ja legendid. Vaadati vanu fotosid ja mõnelgi juhul oli nuputamist, kes täpselt sellel fotol on. Möödunud on ju pikk aeg, kuigi mõnikord tundub, et see kõik oli alles eile.

Täname kõiki sünnipäevapeol osalenuid. Suurim tänu meie endistele kolleegidele Ainole, Meelisele, Hannesele, Tiiole, Niinale, Annele ja Ehale, kes andsid sünnipäevale erilist sooja ja südamliku tunde.

Usume, et viie aasta pärast tähistame lasteaia 25. sünnipäeva.

Lasteaiaõpetaja VELDA KRILLO



olid maskeeritud end Suvaks, Sügiseks ja Talveks. 2.+4.klassi õpilased esinesid Septembrikuuna ning Lumememmena. Palju vaeva olid näinud ka suuremate klasside tüdrukud Lele ja Reelika. Nad mängisid plaatpillidel lugusid ning esitasid anekdoote.

Peo lõbusama osa moodustasid ringmängud. Õpetajate eestvedamisel mängiti „Me lähme rukist lõikama“, „Sooder“ ja „Lapaduu.“ Lõbusa peo lõpetas autasustamine, tublimatele esinejatele jagati šokolaade. Ega teisedki õpilased

## Suur tunnustus Puka Kunstikooli lastele

Paar päeva tagasi toodi kunstikooli raske postipakk medalite, buklettide, diplomite ja auhinnaraamatutega Poolast. Nii tore üllatus enne jõule! Ja põhjust oli!

Võtsime osa XVI Rahvusvahelisest Laste ja Noorte Graafikabiennaali konkursist Poolas Torunis. Medalid said Anna-Liisa Kärson ja Peeter Kangro 9-12aastaste laste vanuserühmas. Helina Kangro töö 16-18aastaste vanuserühmas märgiti ära diplomiga.

Tööd olid ofordi tehnikas. Teemaks oli meie oma kodumaa. Anna-Liisa töö on filosoofilise mõttega, kujutatud on liivakella laual. Tunnustus on kõrge seetõttu, et konkurss oli väga suur. 11 351 tööd saadeti 39 riigist. Riikide hulgas olid Austraalia, Bangladesh, India, Soome, Venemaa, Ungari ja muidugi naaberriigid Läti ja Leedu. Näituse jaoks valiti välja 1141 tööd. Eestist saatsid oma graafikatöid Toruni konkursile Tallinna, Tartu, Pärnu, Narva, Ahtme ja Puka Kunstikool. Ja meie õpilaste tööd jäid nii silma, et saadi lausa auhinnad!

Seda teadet oli väga hea kirjutada.

Puka kunstikooli juhataja ESTI KITTUS

# Kadripäev Aakre Algkoolis

Neljapäeval, 20. novembril tähistas Aakre Algkooli pere kadripäeva. Seekord valisime teemaks aastaajad. Nii oli õpilastel lihtsam esinemiseks materjali otsida.

Kõigepealt tutvustas õpetaja Merle kadrikombeid. Lapsed

pidid kõik kuuldu meelde jätma, sest hiljem toimus selle põhjal viktoriin. Mida kõike kadripäeval ei tehtud, et head karjaõnne saada: küll sõi perenaine mune ja putru või määgiti lauda ukse taga. Viktoriini tehtud, asuti end tutvustama. 1.+3. klassi õpilased

magusast ilma jäänud. Maitsvaid komme jagus kõigile.

Õpetaja MERLE KIISSA

Pildil: Viktoriinküsimuste vastamine oli päris raske!

## AMETLIK INFO

### Puka vallavalitsuses

- Aakre Lasteaed-Algkoolis oli lasteaia liitühma kohtade arvuks 18. Vallavalitsus leidis, et nimetatud asutuses on olemas vajalikud tingimused laste igakülgseks arenguks ka siis, kui laste arv suureneb kahe lapse võrra, tulenevalt sellest suurendati laste kohtade arvu 2 lapse võrra.
- Määrati munitsipaalomandis olevate ehitiste, rajatiste ja haljasalade alune ning nende teenindamiseks vajalik maa: **Pedaste laut ja puurkaev** 2,58 ha; Puka alevikus **Kooli tn 4a asuv haljasala** 10 658 m<sup>2</sup>; **Ääre tn 9a asuv haljasala** 10 745 m<sup>2</sup>; **Puka puhastusseadmete I maatükk** 18 159 m<sup>2</sup> ja **puhastusseadmete II maatükk** 3,49 ha.
- Nõustati kasutusloa väljastamisega **OÜle Jaotusvõrk** Ruunafarmi AJ F-12 0,4 kV õhukaabelliinile ja liitumiskilbile.
- Rebaste külas asuva **Simuna katastriüksusele** määrati sihtotstarbeks mäetööstusmaa.
- Toetati **Kodupaiga Külaseltsi** eestvedamisel läbi viidud Kuigatsi 5. Sügisturniiri vene kabes läbiviimist.
- Tunnustati **Aakre Lasteaed-Algkooli õpilasi** eduka esinemise eest Haridus- ja Teadusministeeriumi, Tallinna Haridusamet ja Eesti Rahvusraamatukogu joonistusvõistlustel – **Robin Paring II** koht ja **Karl Markus Krillo III** koht.
- Otsustati maksta toimetulekutoetust ühele isikule, sünnitoetust ühele isikule 3000.- krooni ning ühekordset toetust kokku 6220.- krooni;
- Kinnitati **Aakre Lasteaed-Algkooli hoolekogu** järgmises koosseisus: Jaanis Veskimets, Anneli Sarnit, Silvi Johanson, Kalmer Elias, Aare Tops, Jana Nurmetu, Kaia Otsa ja Anu Uint.
- äärati projekteerimistingimused **AS-ile Eesti Raudtee** raudteesildade ümberehitamiseks: Tartu-Valga jaamavahe 468,897 km, 471,593 km, 473,340 km, 476,967 km, 477,728 km; määrati projekteerimistingimused **AS-ile Elpec** Kuigatsi küla 10kV maakaabelliini projekteerimiseks;
- Volitati vallavanem **Heikki Kadajat** esindama Puka valda korraldatud jäätmeveo konkursi korraldamise komisjonis.

### Puka vallavolikogus

- Muudeti Puka valla 2008. aasta eelarvet.
- Kinnitati Puka valla 2008. aasta III lisaeelarvet.
- Volitati MTÜ-t Valgamaa Omavalitsuste Liit täitma korraldatud jäätmeveo konkursiga seonduvaid haldusülesandeid.
- Asutati Puka valla jäätmevaldajate register ning kinnitati selle pidamise põhimäärus.
- Otsustati taotleda Puka valla munitsipaalomandisse **Puka puhastusseadmete (I ja II maatüki), Aakre mõisa viinavabriku** ning **Puka aleviku paisitiikide** alune ning neid teenindav maa.
- Täpsustati Puka aleviku **Kooli tänava** katastriüksuste aadressandmeid.

## Puka keskkooli jõulupeod

**I-IV klass 17. detsembril** algusega kell 17.00,  
**V-XII klass 18. detsembril** algusega kell 18.00.

## Kuigatsi V sügisturniir

8. novembril said juba viiendat korda Kuigatsis sügisturniiril kokku kabehuvilised.

Kui esimesel aastal osales 7 võistlejat, siis selleks aastaks oli osalejate arv kasvanud 22 võistlejani. Kohale olid tulnud kabehuvilised meie maakonnast ja kaugemaltki. Kõige kaugemad tulijad saabusid Türlit.

Mängiti 9 vooru šveitsi süsteemis, 10 minutit mõlemisaega kummalegi võistlejale. Naised ja mehed võistlesid koos, kuid auhinnad jagati eraldi.

Kõige eakam võistleja, meie raudvara Anton Hermann, on osalenud kõigil viiel võistlusel. Temal täitus sellel aastal juba 90. aastaring. Sellele vaatamata oli ta edukas ning neljal korral pidid nooremad võistlejad tema paremust tunnustama.

Lõppjärjestuses olid meestest kolm paremat Ülev Rattasep (Valga), Enno Allev (Puka) ja Mihkel-Kalju Tammeveski (Türi) ning naistest Elle Luik (Kuigatsi), Aili Mäestu (Valga) ja Helis Teder (Kuigatsi).

Võitjad said premeeritud medalite ja meenetega. Kõigi osalejate vahel toimus võistlusjärgselt loterii, milles läksid loosi erinevate suurusaste meepurgid. Korraldajad tänavad toetuse eest Puka Vallavalitsust, Endel Niinepuud Karulast ja Külamaja Äri. Kohtumiseni järgmisel sügisel!

MTÜ Kodupaiga Külaselts





## AMETLIK INFO

## Sangaste vallavalitsuses

- Väljastati ehitusluba **Raul Nämile** Restu külas asuval Männiku kinnistul puhkema- ja püstitamiseks, **Raul Nämile** Restu külas asuval Männiku kinnistul puhkema- ja püstitamiseks, **Raul Nämile** Restu külas asuval Ristiotsa kinnistul puhkema- ja püstitamiseks, **osaühingule Jaotusvõrk** Lauküla külas asuva Tielsi kinnistu elektri maakaabelliini, kaabli- ja liitumiskilbi ehitamiseks, **osaühingule Jaotusvõrk** Pringi külas asuva Lohu kinnistu elektri maakaabelliini ja liitumiskilbi ehitamiseks ning **osaühingule Jaotusvõrk** Pringi külas asuva Sepatare kinnistu elektri maakaabelliini, mastalajaama, kaabli- ja liitumiskilbi ehitamiseks.
- Väljastati ehitise kasutusluba **osaühingule Jaotusvõrk** Keeni külas Tedre kinnistul asuva elektripaigaldise kasutuselevõtuks, **osaühingule Sanlind** Tiidu külas Kolmi kinnistul asuva kanala nr 3 kasutuselevõtuks, **osaühingule Sanlind** Tiidu külas Kolmi kinnistul asuva söödatsehhi teraviljapunkri kasutuselevõtuks ning **Anne Zimbrotile ja Hendrik Zimbrotile** Restu külas Puuaia kinnistul asuva külalplatsi kasutuselevõtuks.
- Määrati ühekordne sotsiaaltoetus neljale isikule kogusummas 2360 krooni. Rahuldamat jäteti ühe isiku avaldus.
- Väljastati ühele isikule liikumispuudega inimese sõiduki parkimiskaart.
- Premeeriti Eesti Politsei 90. aastapäeva puhul Lõuna Politseiprefektuuri Valga Politseijaoskonna komissari **Ülo Ketsi** 3000 krooniga.

Sangaste valla jõulu-  
toetus 2008. aastal

Nagu varasematelgi aastatel kingib Sangaste vald kommipaki kõigile valla hingekirjas olevatele lastele alates sünnist kuni põhikooli lõpuni (st. 9. klass kaasa arvatud). Lapsed saavad oma kommipaki kätte järgmiselt:

- 1) Keeni Põhikooli õpilased kooli jõulupidudel;
- 2) Sangaste Lasteaia lapsed lasteaia jõulupeol;
- 3) kodused koolieast nooremad lapsed ja Keeni Põhikooli koolieelikute rühm Sangaste Seltsimajas (NBI) toimival jõulupeol 16.12.2008 algusega kell 18.00;
- 4) Otepää Gümnaasiumi ja Pühajärve Põhikooli õpilased oma kooli jõulupeol. Kuna Otepää on oma valla lastele seatud teistsugune vanusepiir (6. klassini kaasa arvatud), siis vanemate klasside õpilastel või nende vanematel tuleb lapse kommipakile ise Sangaste vallamajaja järele tulla.

Sangaste vald kingib ka sel aastal meepurgi kõigile valla hingekirjas olevatele vanaduspensionäridele. Pensionäride meepurke jagatakse valla eakate jõulupeol 14.12.2008 Sangaste Lossis ja alates 15. detsembrist vallamajast selle lahtioleku aegadel.

Teistes koolides käivad lapsed ning need lapsed ja pensionärid, kel pole võimalik jõulupeol osaleda, saavad oma pakid kätte vallamajast alates jõulupeole järgnevast päevast või peale jõulupühi kuni 5. jaanuarini (kaasa arvatud). Alates 6. jaanuarist pakke ja meepurke enam ei väljastata.

sotsiaalinspektor PILLE SIKK

## Teade

Seoses eelarveaasta lõpuga palub vallavalitsus tuua väljaspool valda õppivate põhikooli ja gümnaasiumide õpilaste detsembris ostetud bussipiletid vallamajaja hiljemalt **30. detsembril 2008. a.** (kaasa arvatud).

Kui vallamajaja uks on suletud, palume piletid lasta ukse küljes olevasse rohelisse postkasti. Sel juhul saame ülekanded teha enne aasta lõppu.

Jaanuaris me detsembri pileteid enam vastu ei võta.

## Sangastes õpiti rahvalaulu

2008. aasta jooksul said rahvalauluhuvilised neljal korral kokku Sangaste seltsimajas.

Kõik tulid enam-vähem ühe ja sama eesmärgiga – aimu saada, mida regilaul endast kujutab, kuidas mõista sõnumit ja kuidas üldse regilaulu laulda. Juhendasid väga tuntud laulikud Meelika Hainsoo, Celia Roose, Ülle Paltser. Uue kogemuse võrra sai rikkamaks rahvamuusik ja koorijuht Koidu Ahk, kes valmistas ette mitu tundi ja õpetas meile Sangaste kihelkonna rahvalaule. Tegime kevadel ka ühiskülastuse Pärimusmuusika Aita ja osalesime Lauri Öunapuu laulutoas.

Kursusel „Päritud laul Lõuna -Eesti eri“ toimus koostöös Valgamaa Omavalitsuste Liidu, Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskuse ning Eesti Rahvusliku Folkloorinõukoguga. Koolituse

programmi koostaja ja vedaja on juba teist aastat Ene Lukka-Jegikjan.

Kursusel osales 12 erineva valdkonna inimest Valga ja Võrumaalt, valdavalt pedagoogid. Paljud muusikaõpetajad ütlesid kursuse lõppedes, et julgevad ja tahavad edaspidi muusikatundides õpetada lastele regilaulu.

Loomulikult ei saa väita, et me saame nüüd aru ja oskame regilaulu laulda. Hoopis olulisem on huvi tekitamine ning tahtmine edasi uurida ning avastada.

Loodetavasti ei jää taoline koostöö ja koolitus viimaseks, vaid jätkub mõne teise teemaga juba järgmisel aastal.

Koolituse eestvedaja ja osaleja MERLE TOMBAK



MERLE TOMBAK

Lumeorgiast, lumetõrjest  
ja muust

Novembrikuumuses pääsesid äkitsi vallale taevaluugid ja kalli kodumaa mandriosa kallati kui kotist üle lumega. Seda nii, et koguni mitu vastavat rekordit sai löödud. Kuidas ekstreemse olukorraga hakkama saadi ja millised järeldused tehtud said?

Alguses oli häda selles, et lahtilükatud tee täitus tuisuga juba kümnekonna minutiga ja võitlus stiihiaga näis lootusetu. Tormi tasanemisel pääseti ka juba veidi efektiivsema tegevuse juurde, kuid siiski oli riigi- ja vallateede seisukord selline, et koolibussid liikuma ei pääsenud ja vaba päev tuli laste rõõmuks.

Suurim probleem edaspidi oli juba ammuilmnenud vana probleem. Nimelt sai vald lõpuks ikkagi omale kuuluvate teede lahtihoidmisega hakkama, aga riigi kõrvalteedele saabusid lükkajad alles päevi hiljem. Vald pidi ka

koolibussiringilt ise lund tõrjuma, kuigi raha kasseerib tegevata töö eest riigihanke võitjast teehoidaja riigilt sisse nii, nagu oleks seda tööd ise teinud.

Kuna seda on ilmnenu ka korduvalt varem, oleme palunud tee hooldajal see osa ikkagi kiiremini teha. Vastus on, et selliseks valmisolekuks ei jätku raha. Kui aga palume siis see raha, (millest ei jätkuvat), maksta meile ära juba tehtud kiirema töö eest, hakkab mingi segane jutt ja huuled tõmmatakse kriipsuks. See on asi, millest on räägitud ja kirjutatud kõigile tegelinskitel ministrileni välja. Aga tolku pole!

Valla enda rahvas oli enamuses olukorrast arusaav ja mõistev. Üksikud ideaalolukorra eest võitlejad loomulikult ka taipasid hommikul küsida, et miks posti ei tooda ja miks lumel niimoodi sadada lastakse? Ega selgitus-

ed ka suurt midagi ei lugenud, sest vallaametnikud on ju teada molud, süüdi igal juhul ja ega nad midagi ju eriti tee kah!

Ainuke lohutus oli meile see, et taolisi molusid jätkus noil päevil üle Eesti ja mujalegi. Tegelikult oleks vaja aduda, et terve armee traktorite valmisolekus hoidmist üle mitme aasta ekstrajuhudeks ei suuda isegi naftarikka Norra omavalitsused kinni maksta. Teisalt tegid lükkajad oma töö ära, kuigi sooja maa ja lume kihiluse tõttu kannatas kvaliteet. Ent eesmärk oli ikkagi tee esialgu vähemalt läbitavaks muuta. Rahvalt peab sellistel juhtudel paluma kannatust, mõistmist ja mõistust. Lõviosalt meie inimestelt me seda ka saime.

Kena lume ootamist ja talve tabamist!

KAIDO TAMBERG

Sangaste valla Pensionäride Ühendus  
"Härmalõng" kutsub kõiki valla eakaid

**JÕULUPEOLE**  
Sangaste lossis  
pühapäeval, 14. detsembril  
2008. a.  
algusega kell 12.00.

Tasuta bussiring:  
ANDE (10.30) - MÄGISTE (10.40) - PRINGI RIST (10.45) - KEENI (10.50) - RESTU (10.55) - KARJASILLA (11.00) - VÄÄNA (11.10) - SANGASTE ALEVIK (11.15) - ANTSI (11.20) - SARAPUU (11.25) - LAUKÜLA (11.30) - TIIDU TEERIST (11.35) - LOSSIKÜLA (11.40).  
Tagasisõit Lossikülalt 17.00.

## Teade!

Palume neil, kes on seni saanud **pensione, lastetoetusi, töötutoetust või muid riiklikke toetusi** postkontori kaudu esitada hiljemalt 15.12.2008. a. Sotsiaalkindlustusametile, Tööturuametile vm. asutusele avaldus selle kohta, kuhu ja kuidas kanda nende pension või toetus alates 1.02.2009. a. Sangaste Vallavalitsus teatab siinkohal, et kui inimene on avalduse esitamise unustanud või sellest loobunud ja seetõttu 2009. aasta veebruaris pension/toetusi kätte ei saa, siis vallavalitsus talle ühekordset toetust määrata ei saa.

sotsiaalinspektor PILLE SIKK

Tasa-tasa jõulukellad  
kajavad

Terves Eestis tähistati jõuluootuse algust – esimest adventi. Ka Sangaste vallas kuulutati välja jõulurahu. Koguneti Rukki Maja juurde, kus ootas tulede süütamist kuusepuu.

Häid mõtteid ja tegusid, üksteise märkamist ja mõistmist soovisid kohaletulnuile Sangaste koguduse õpetaja Ivo Pill ja vallavanem Kaido Tamberg. Erma Kallasse akordioni saatel laulsime kuusepuust, päkapikkudest ja jõulukelladest. Kuidagi ei paindunud keel laulma saaniteest ja lumehangedest, kui igal pool rohi haljendab ja vihma sajab.

Pärast õuepuul tulede süütamist kutsuti kõiki Rukki Maja sooja glögi ja piparkooke maitsma. Arvame, et jõulurahu väljakuulutamise, heade soovide lausumise ning kooslaulmine võiks kujuneda traditsiooniks.

SILLE ROOMETS ja MERLE TOMBAK

## Jõululaat Aakres

Aakre rahvamajas toimub **20. detsembril kell 9.00**

jõululaat.

Nagu eelmiselgi aastal, ootame laadale hulgaliselt käsitöölisi ja talupidajaid oma näputööde- ja aiasaadustega. Oodatud on suitsuliha ja -vorstimüüjad, samuti hapukapsas ja verivorst. Avatud on kohvik.

Soovime eelregistreerimist, et teaksime kauplejatele vajalikud müügikohad ette valmistada.

Registreerimine telefonil 7693 333 Riina Siik, 5187 285 Lea Madissova

## KEENI KOOLI ÕPILASTE JÕULUPIDU

TOIMUB **18. detsembril 2008 KELL 18.00**

KOOLI SPORDISAALIS

BUSSIRINGID ALUSTAVAD KELL 17.00  
BUSSID VIIVAD ÕPILASED KOJU KELL 21.30



Kallid kodused ja eelkooli  
LAPSED

Ootan teid **JÕULUPEOLE**

**16. detsembril kell 18.00**

Sangaste seltsimajaja  
JÕULUVANA





**TALVEPEALINNA TURG**

**Otepää keskvaljakul**

avatakse **21. detsembril** kell 10.00 ja suletakse 16.00.

Kauplemas on oodatud müüjad, kes pakuvad külalistajatele kaunist käsitööd, meeldivaid kingitusi kingikotti ja kauneid jõulukaunistusi.

Talunikud veeretagu kohale mee-, kurgi- ja kapsatünnid, kartulitest, õuntest ning lihast rääkimata. Perenaised tulgu pakkuma kõrge küpsetisi, lõhnavat leiba ja kodust verivorsti ning teed.

**Oodatud on kõik ettevõtjad, kes rikastavad meie kõigi jõululauda.**

Turul kauplemiseks palume soovijatel registreerida telefonil 5332 6679 (müügikohtade arv on piiratud.)

**VALGJÄRVE KODUKANDI JÕULULAAT**

**7. detsembril** kell 12. 00-15. 00

VALGJÄRVE KOOLIMAJAS

**LAAT**

müügiks sobib käsitöö, loodustooted, jõulukaunistused, hoidised, mesi, marjad, kõrvitsad, piprakogid, jõuluküpsetised, jõuluvorstid, hapukapsas, ... müüa võivad kõik, kellel midagi müüa on. **Platsimaksu pole.**

**MEISTERDAMISNURK**

nõelvitimistehnikas jõuluehted

**KOHALIKE MEISTRITE KÄSITÖÖNÄITUS-MÜÜK**

võib tuua esemeid, mida ise oled valmistanud ja mida tahaksid teistele näidata või müüa

**HEATEGEVUSLIK ANNETUS**

tuua võib veel kasutamiskõlblikke riideid, jalanõusid, tarbeseid, mida ise enam ei vaja, kuid mis kellegile teisele võib üsna vajalik olla

**14.00 esineb meesansambel HAUKA VÄGEVAD**

OOTAME ROHKELT MÜÜJAJAID, OSTLEJAJAID JA MUIDU KAASALÕUJAJAID.

**TULE JA OSALE KINDLASTI MURETUMATE JÕULUDE NIMEL!**

IN MEMORIAM



**OSVALD TALTS**

16.09.1927-20.11.2008

Lahkunud on Puka koguduse kauaaegne karjane, kelle elutööks kujunes Puka koguduse ja kiriku säilitamine ligi poole sajandi jooksul. Noore mehena sattus Osvald kahe sõjajalal oleva vastasmõju keerisesse ja pidi end metsavennana varjama. Jumala arm sillutas talle tee tagasi tavaellu ja ta oli vastuseks valmis end pühendama jumalariigi tööle.

1955. aastal saatis Oleviste kogudus Osvald Taltsi Puka kogudusse pastoriks. Võitleva ateismi ajastul määriti tema nime paljudes raamatutes ja artiklites, aeg ei lubanud tal tõusta teenima suuremaid kogudusi. Väitlusoskustes Osvald Talts alla ei jäänud, eluga kaasaskäiv jumalasõna ja julgus heategudeks on olnud innustuseks paljudele.

Tema avatus on pakkunud abi Kristuse pärast kannatavatele usukaaslastele, ka väljaspool Eesti piire. Ta palvetas järjepidevalt poliitiliste sündmuste pärast – läbi kogu elu oli tema südames eriline koht Eesti rahvale ja omariiklusele.

Puka Vabakogudus

**KUULUTUSED**

Firma NIKPO teeb **katlamaju, keskküttesüsteeme, maaküttesüsteeme ja santehnikatöid.** Garantii. Tel. 506 8509

Müüa **lambaliha** 40.-/kg. Telef. 5116 052

Müüa **lõhutud küttepuid.** Väga soodne. Tel. 5110 574

Ära anda 2-kuune tark ja agar musta-pruunikirju **kutsikatüdruk.** Tel 5800 6263.

Teen **pottsepatöid.** 5523 522, 5397 6423. Toivo

Ostan kasutatud **murdmaasusad, sidemed ja saapad** nr. 37-38. Tel. 5346 9155

Noor pere soovib osta **talumaja** Otepää vallas või mõnes lähivalas. Tel. 5234 317.

Müüa **pakitud kütteklotsid** 25 cm, 27 kr/kott (kask). Kohalevedu tasuta. 5011 446

Müüa **lõhutud küttepuid.** Kohaleveo võimalus. Tel. 5216 874

Teehoiutöödega tegelev firma pakub tööd **traktoristile** talveperioodiks. Info tel 53 311 802

OÜ AWS pakub teenuseid: **trasside ehitus, santehnilised tööd, veemootjate paigaldamine, kaevetööd.** Tel. 5293 783, e-post: aws@hot.ee.

Arvutite **hooldus ja remont,** tel. 524 5514.

**Palveränduri kasutatud asjade pood** annab teada, et jõulukuul toimub meie laoruumi tühendamise, *seoses sellega on kõik asjad 1 kroon.*

Iga päev toome kaupa juurde.

Asume endiselt Pärna 15, garaaži peal. **Avatud K,N 14-18 ja R,L 11-15.**

**Projekti „TERVES KEHAS TERVE VAIM“**

meeskond ootab kõiki 50aastaseid ja vanemaid inimesi jätkama oma matkasarja ümber kodukoha.

**Koguneme 6. detsembril** Otepää bussijaama, et võtta seekord suund põhja poole.

*Umbes 10 km järel teeme teepausi, oleks hea kui võtaksid nii sõbrale kui endale kaasa grillimiseks mõne vorstikese.*

KÕIK HUUVILISED ON OODATUD.

**OÜ Lõuna-Puit MÜÜB**

**välisvoodrilaudu, sisevoodrilaudu, põrandalaudu.**

VEDU TASUTA.

**Tel. 5031 859**



Rõõmsad jõulupeod, mugav majutus ja maitsev toit

SANGASTE RUKKI MAJAS!

Üksed on avatud P-N 11-23; R L 11-24  
Tel 76 69 323  
info@rukkimaja.ee www.rukkimaja.ee

Aitame muuta Teie peo eriliseks!

**TE Kariner korraldab**

Otepää Gümnaasiumis, Koolitäre 5

**12. detsembril** kl 14.00

ühapäevase **TOIDU-HÜGIEENIKOOLITUSE**

Hind 400 kr + km. Tunnistus.

Registreerumine **688 8688, 512 1539**



Õnnitleme,

soovime tervist ja pikka iga kauaaegsele Otepää Keskkooli direktorile

ja kohaliku elu edendajale

*Heino Mägile, 80. sünnipäeval.*

Tänulikkuse ja austusega Otepää Keskkooli 38. lend ja klassijuhataja Niina Tšetvjorkina

**Asume Tennisevälja 1**



**OLEME AVATUD** P-N 12.00-23.00  
R-L 12.00-01.00

TULE JA TÄHISTA OMA TÄHTPÄEV MEIL !

5. detsembril kell 20.00 Tantsumuusikat 70-90nendatest DJ FELIX  
6. detsembril kell 20.00 ANSAMBEL LY KÄTTMANN

**Telli jõulupidu meil – arvestame Teie soovidega**  
• tuleme ka koju, kontorisse...

INFO TEL: 799 7000 või 5192 3331

**Aastavahetus**

**Nuustaku Pubis**

**Ans. Hotell California** laudade broneerimisel info: +372 56 685 888

info@nuustaku.ee

**Nuustaku Pubis**

ansamblite mängukava:  
06.12.08 – ans. Mini MTJ  
13.12.08 – ans. Mini MTJ  
20.12.08 – ans. Pets ja Nöks  
27.12.08 – ans. Nööp  
03.01.09 – Raen Väikene  
10.01.09 – ans. Taas

**MÜÜA**

**LÕHUTUD KÜTTEPUUD**

TELLIMINE TASUTA  
LÜHINUMBRIL **1667**

**Asume Tennisevälja 1**



Tule ja saada **VANAASTA** ära koos Pühajärve Alpi Restorani ja 70-ndate superstaari **Vello Orumetsaga.**

**Start: 19.00 Finiš: 02.00**

Hind sisaldab: rikkalikku buffee lauda, suurepärast programmi, meeldivat seltskonda ja varuks palju üllatusi.

Hinnad: 750.- kuni 7.12  
900.- kuni 30.12  
1000.- kohapeal

Laudade broneerimine: INFO TEL: 7997 000  
5192 3331 NB! Kohtade arv piiratud.

**VIKTOR MADISSON**  
21.10.1928-02.12.2008

**LEIDA-ALIIS KÜTT**  
24.02.1913-01.12.2008

**JELISAVETA KÄPPE**  
11.02.1912-25.11.2008

**ERGO ÜLVISTE**  
01.06.1935-25.11.2008

Naabrimemme  
**HELGA ROHTLAT**  
mälestavad naabrid Luik, Soots, Kalde ning Tiit ja Kalev.

Südamlik kaastunne Markole perega kalli isa ja vanaisa  
**LEMBIT KATTAI**  
05.01.1933-27.11.2008  
kaotuse puhul.  
Perekonnad Nurmoja, Parm, Lomp ning Kersti ja Kunnar.

Mälestame  
**LIISAT**  
Helle perega

Mälestame  
**JELISAVETA KÄPPE**  
Tunneme kaasa lähedastele.  
Otepää Päevakeskuse-hooldekodu pere

Mälestused soojendavad, valgusena paistavad läbi aegade udu kaa, kaa... Südamlik kaastunne Heinole perega kalli abikaasa, ema, vanaisa ja Aino perele kalli õe ja tädi  
**HELGA ROHTLA**  
kaotuse puhul  
vaikses leinas Luule, Helgi, Helmi ja Viktor

Ei astu jalg Sul enam kodurajal, ei ava käsi aiavärvavat... Siiras kaastunne Einole abikaasa, Leilile ja Leole peredega ema, ämma ja vanaisa  
**HELGA ROHTLA**  
surma puhul.  
Naabrid Mare, Milvi, Laine, Hugo, Virve, Epp

Endist kaastöötajat  
**HELGA ROHTLAT**  
03.12.1933-27.11.2008  
jäävad hea sõnaga mäletama Leili ja Leidi.  
Kaastunne omastele.

Avaldame sügavat kaastunnet Triinule ja Eliseele kalli vanaisa  
**LEMBIT KATTAI**  
surma puhul.  
Palupera Põhikooli 5. ja 6. klassi õpilased ja klassijuhatajad

Südamlik kaastunne abikaasale ja lastele peredega  
**HELGA ROHTLA**  
surma puhul.  
Milvi, Ludmilla, Kalmer ja Luule peredega.

Mälestame  
**HELGA ROHTLAT**  
ja tunneme kaasa omastele ja õde Ainole perega.  
Töökaaslased endisest Pühajärve sovhoosist ning Otepää Notaribüroo



## Pensionide, lastetoetuste, koondamishüvituste jms väljamaksmisest

Alates 2009. aasta veebruarist ei maksa postkontorid enam sularahas välja Sotsiaalkindlustusameti poolt määratud vanaduspensionid, töövõimetuspensionid jt. pensioniliike; puuetega inimeste toetusi; laste- ja peretoetusi; kuriteoohvrite toetusi jms. aga ka Tööturuameti ja Töötukassa poolt makstavaid töötutoetusi, stipendiume, koondamishüvitusi jms.

Kui töövõimetuspensionid, vanaduspensionid ja puuetega inimeste toetusi hakkab Eesti Post inimestele tasuta eest koju kätte tooma, siis lastetoetuste saajad ning Tööturuametist raha saajad peavad laskma oma toetused kanda ainult pangavarule. Seetõttu soovitan kõigil, keda ähvardab koondamine või kes planeerivad ise töökohta vahetada, enne seda kindlasti endale pangavarve avada; sama peavad tegema kõik pered, kes saavad igakuist lastetoetust, sest lastetoetusi või töötutoetusi koju kätte ei tooda.

### Mis saab pensionide jm. hüvitiste ja toetuste väljamaksmisest?

Alates 1.02.2009 lõpetatakse pensionide ja puudega inimese toetuste (200, 420 ja 640 kr.) väljamaksmine postkontoritest. Seejärel kantakse pensionid ja toetused inimeste enda pangavarvele, nende poolt valitud isikute pangavarvele või tuuakse sularahas koju kätte. **Valiku, kuidas edaspidi oma raha saada, peab igapäevaseks langetama ENNE 15. detsembrini 2008!**

Selleks tähtsaks tuleb pensioniametile esitada vastaval blanketil avaldus. Kui inimene valikut ei tee või avaldus jääb hiljaks ning pensioniamet ei jõua oma arvutites muudatusi sisse viia, siis inimene veebruaris oma pensioni postkontorist lihtsalt kätte ei saa. Pension makstakse välja tagantjärele märtsis või edaspidi pärast seda, kui avaldus on sisestatud. Need inimesed, kelle pension läheb juba praegu pangavarvele, avaldust esitama ei pea!

Kõigile, kelle pensioni maksab välja postkontor või kellele raha koju kätte tuuakse, peaks enne 30.11.2008 olema jõudnud koju kiri, kus kogu süsteemi on seletatud ning kuhu on lisatud avalduse blankett ning ümbrik aadressiga, kuhu avaldus posti teel saata.

Isiklikult peab pensioniametisse avalduse esitamiseks kohale minema ainult siis, kui soovite kanda oma raha teise isiku (laps, abikaasa, naaber, hooldekodu) pangavarvele; sellisel juhul tuleb kaasa võtta ka kehtiv pass või ID-kaart ning prillid või abiline, sest avaldus tuleb täita ise. Avalduse teise isiku pangavarvele kandmiseks saab täita ka notari juures, kuid sellisel juhul on avalduse tegija isiku tõendamine tasuline. Vallasekretäride juures avaldust teha ei saa.

Oma raha teise isiku pangavarvele kandmisega olge, palun, ettevaatlikud ja mõelge selle üle tõsiselt järele. Muuhulgas peate arvestama seda,

et kui teise isiku pangavarvelt peetakse kinni mingeid trahve või võlgu (nt liikluustrahvid, võlad ühistule, pangalaenu maksed), siis võidakse kinni pida ka teie raha.

Pensionid ja toetuse koju toomise hind on **60 krooni kuus inimese kohta**. Kui abikaasad elavad koos, peab kumbki ikkagi enda eest 60 krooni tasuma. Samas, kui ühele inimesele tuuakse koju nii pension kui puudega inimese toetus, on tasu ikkagi 60 krooni, mitte 120 krooni.

### Kuidas taotleda tasuta kojukannet?

Pension tuuakse koju riigi kulul ainult nendele isikutele, kellel on liikumine takistatud või kes elavad külas ega saa seetõttu pangateenust kasutada. Seejuures on lisakitsenduseks see, et pensionisaaja peab olema:

- 1) sügava puudega töövõimetuspensionär;
- 2) sügava puudega püsivalt töövõimetu rahvapensionid saaja (alla 63aastane isik, kellele ei saa maksta täismahus töövõimetuspensionid, sest tal pole piisavalt tööstaaži ning kes saab seetõttu teatud protsendi miinimumpensionist, mis sel aastal on 1913 krooni kuus);
- 3) vanaduspensionid ja toetused inimeste enda pangavarvele, nende poolt valitud isikute pangavarvele või tuuakse sularahas koju kätte.

Seelega keskmise või raske puudega töövõimetuspensionär ei saa kojukande soodustust isegi siis, kui ta elab sügaval metsa sees, kuhu ühistransport kunagi ei jõua. Vanaduspensionäriks aga puude olemasolu ei nõuta, oluline on liikumistakistus või elamine nn. hajaasutusega piirkonnas, kus pangateenuse ni saamine on raske. Pangateenuseks loetakse seejuures ka SEB postipanka ja Hansapanga pangabussi.

Tasuta kojukandeks tuleb saadud avalduseblanketil (sama blankett, kus märgitakse raha saamise viis) **ise kirjutada** põhjendus, miks pole võimalik panka minna. Otsuse, kas põhjendus on piisav ning soodustus määratakse, langetab pensioniamet. Otsus tehakse 10 tööpäeva jooksul ning tehtud **otsus kehtib kuni 1 aasta**. Kui inimese avaldust tasuta kojukandeks ei rahuldata, tuleb esitada UUS avaldus kojukandeks enda kulul.

### Kust saab lisainfot?

Lisainfot, (näiteks, kuidas täita avaldust, kas avaldus on kohale jõudnud, kas soodustuse taotlemine rahuldati jms.), saab pensioniameti telefonil 16 106 tööpäeviti kell 9.00-17.00. Tegemist on üleriigilise lühinumbriga, mingeid koode numbrid ette valida ei ole vaja. Enne helistamist soovitan käeulatusse võtta dokument, kus on kirjas teie isikukood. Nii leiab teenindaja info kõige kiiremini üles ning võib olla kindel, et te ei saa kogemata oma nimekaimu jaoks mõeldud vastust.

Sangaste valla sotsiaalinspektor PILLE SIKK

## Pank aitab pensioniavalalduse täitmisel

Järgmise aasta veebruarikuust hakatakse uue seaduse tõttu pensione ja sotsiaaltoetusi välja maksta peamiselt inimeste pangakontodele. See tähendab, et pensioni enam tasuta koju ei tooda ega maksta välja ka postkontorist. Edaspidi saab oma pensioni kätte lähimast pangakontorist. Pangad on teinud ettevalmistusi selle heaks, et pensioni kättesaamine oleks ka edaspidi võimalikult mugav, kiire ja mis peamine – turvaline. Ka meie Swedbankis oleme igati valmis pensionisaajaid teenindama ja uue korruga harjumisel abistama.

Pangakontoris on võimalik täita pensioniavalaldus, mille toimetame teie eest kiirelt ja tasuta pensioniametisse. Nii ei pea pensionär ise seda teed eraldi ette võtma, vaid kogu asjaajamise eest kannab hoold pank.

Pensionid saab lasta kanda kas enda või mõne teise isiku kontole, kes toimetab raha selle omanikuni. Eelistada võiks siiski pensioni kandmist oma isiklikule kontole.

Pank on turvaline koht oma raha paigutamiseks ja

igapäevaste raha-asjade ajamiseks. Just panga abiga võib alati kindel olla, et inimese raha on kindlas kohas. Vaatamata sellele, et inimeste teadmised turvalisusest aastatega kasvavad, paneme siiski kõigile südamele, et pangakaarti ja selle PIN-koodi ei tohi hoida ühes kohas.

PIN-kood peab olema teada ainult kaardi omanikule ja seda ei tohi avaldada ühelegi teisele isikule. Soovitav on PIN-kood endale meelde jätta ning seejärel pangast saadud koodipaber hävitada. Ainult nii saab olla täiesti kindel, et keegi ei pääse PIN-koodile ligi.

Meie töötajatel on kogemus eakate teenindamisega ning nad on igati abivalmid, et õpetada sularahaautomaadi kasutamist, maksete sooritamist ning vajadusel ka internetipanga kasutamist.

Ootame Teid oma kodukohale kõige lähemasse pangakontoris. Meie klienditoe telefon 6310 310 vastab küsimustele ööpäevaringselt.

Teie SWEDBANK

## Pensionid saab endiselt postkontorist – Postipangast

1. veebruarist 2009 lõpetab riik pensionide väljamaksmise postkontorites, kandes edaspidi pensioni pangakontole. Sellega seoses tuleb paljudel pensionäridel otsustada, millise panga teenuseid ta edaspidi pensioni kättesaamiseks kasutab.

SEB Pank pakub lisaks võimalust võtta ka edaspidi pensioni välja postkontoris tegust Postipangast. Pensioni saamiseks postkontorist on vajalik konto SEB Pangas. Pensioni saamiseks postkontorist avab Postipanga klienditeenindaja teile konto (juhul kui konto on mõnes teises pangas või puudub hoopis) ja väljastab pangakaarti.

Seejärel täidetakse avaldus pensioni kandmiseks kontole ning edastatakse see Sotsiaalkindlustusametile. Nii nagu pangakontoris, tuleb ka Postipangast konto avamiseks ja raha väljavõtmiseks võtta kaasa isikultõendav dokument.

Apteek1 ja SEB ühine pangakaart SEB pakub üle 60-aastastele klientidele Apteek1 ja SEB ühist panga-

kaarti, millega saab 185-s Apteek1 apteegis soodustusi. Nii selle kui ka teiste pangakaartidega on võimalik sularaha välja võtta 286-st SEB sularahaautomaadist, 250-s postkontoris tegust Postipangast, 61-st SEB pangakontorist.

Eesti Post ja SEB on Postipanka üheskoos arendanud juba üle 10 aasta ning praegu kasutab Postipanga teenust rohkem kui 20 000 klienti. Postipank on maapiirkondades kodulähedaseim, kiireim ja odavam viis igapäevaste rahaasjade ajamiseks.

Postipangast kehtib SEB tavahinnakiri – sularaha väljavõtmine on seniorklientidele (üle 60aastastele) tasuta, kui korruga välja võetav summa ei ületa 1000 krooni.

Täiendavat konsultatsiooni pensioni kandmiseks kontole ja raha kättesaamiseks saab SEB pangakontorites või postkontorites.

## „Must nukk teel“ oli Otepääl

Eile, 4. detsembril korraldas Valga politsei koostöös Kagu Teedevalitsuse Valga osakonna ja Valgamaa Tervisenõukoguga traditsioonilise „Musta nuku“ katse maanteel.

Lõuna Politseiprefektuuri preventsiioonitalituse vanemkonstaabli Thea Tekkeli sõnul tahetakse „Must nukk teel“ katsega rõhutada helkuri kandmise tähtsust jalakäijatel.

Õhtul viidi huvilised maanteele, kus jälgiti erinevaid helkurita jalakäijatega seotud situatsioone teel.

OT

## „Olen tubakavaba“

Lõuna Politseiprefektuuri Valga Politseijaoskond korraldas selleteemalise plakatikonkursi kõikidele 5.-6. klassi õpilastele. Kuna Palupera põhikooli 5. klass osaleb suitsuprii klassi võistlusel, otsustati konkursil kaasa lüüa.

Läks kenasti, saime esikoha ning koos Tõrva noortega auhinnaekskursiooni Tartusse. Küllastime vana anatoomikumi, kus toimus põnev ja hariv loeng mõnuainete kahjulikkusest. Oma silm on kuningas: suitsetaja kops on ikka täitsa kole ja pigitanud.

Küllastime ka Lõuna Prefektuuri peamaja. Lapsed tutvusid politseinike tööga, näidati relva kasutamist ja sportimisvõimalusi. Päeva lõpetas lõunasöök ja siis uute tarkusetaradega rikkamatena alustasime teed kodu poole.

Aitäh korraldajatele ja osalejatele!

Palupera Põhikooli kunstiõpetaja MARIKA VIKS

## Palupera Põhikooli lapsed olid tublid UNICEFi konkurssidel

Eesti Vabariigi juubeliaastal toimus UNICEFi Eesti Rahvuskomitee korraldusel foto- ja esseekonkurss õpilastele. Teemadeks olid „Minu kodu“, „Minu kool“, „Minu kodukoht“ ja „Minu Eestimaa“.

13. novembril käisid Palupera Põhikooli õpilased Kristi Roodla, Helar Paulus ja Hanna-Liisa Tamm koos õpetaja Marika Viksiga Tallinnas Unicefi peakontoris autasustamisel. Helar ja Hanna-Liisa osalesid esseekonkursil, Kristi võttis osa fotokonkursist. Kõikide meie laste töid saab vaadata Palupera Põhikooli kodulehelt õpilaslõomingu leheküljelt ja fotoalbumist.

Vastuvõtt oli pidulik ja kena. Kohmetusest ülesäämiseks korraldati mitmeid põnevaid tutvumismänge. Kohal oli ka liikumise patroon Elle Kull, kes andis tublimatele auhinnaraamatuid. Raamatuga autasustati meie koolist Helarit ja Hanna-Liisat.

Kui kõik mängud mängitud ja kringel söödud, kirjutati presidendile kirju. Iga laps sai kaardi, millega võis soovida presidendile midagi head. Soovijad said jäädvustada end ühispildile koos Elle Kulliga.

Kõigile meelis see lõbus päev väga. Aitäh õpetajatele, kes juhendasid meid ja aitasid meil töid konkursile saata. Aitäh koolile ja Palupera vallale, kes tegid Tallinnasse sõidu meile võimalikuks!

Palupera Põhikooli 7. klassi õpilane HANNA-LIISA TAMM